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Wstęp  
 

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym w 2018 roku wprowadziła obowiązek 

corocznego sporządzania Raportu o Stanie Gminy. Dokument ten ma za zadanie podsumować 

działalność wójta w roku poprzednim. Rok 2021 na skutek pandemii wywołanej wirusem 

COVID-19 był dużym wyzwaniem organizacyjnym, finansowym i inwestycyjnym dla organów 

administracji publicznej. 

Rok 2021 zapisał się jako trudny i zaskakujący. Wcześniej ustalone cele, inwestycje  

i zamierzenia zostały zweryfikowane przez czas pandemii. Już w momencie projektowania 

budżetu samorządy musiały ostrożnie planować wydatki. Również w trakcie roku okazywało 

się, że niespodziewanie trzeba było zrezygnować z przygotowanych wcześniej inwestycji czy 

zadań. 

2021 rok był czasem wytężonej pracy. Mimo trudności związanych z pandemią, 

rozpoczęto oraz zakończono wiele zadań inwestycyjnych takich jak: przebudowa dróg 

gminnych, przebudowa budynków użyteczności publicznej czy rozbudowa wodociągów 

gminnych z doprowadzeniem nitki wodociągowej do miejscowości Bihale do miejscowości 

Wólka Żmijowska, która wcześniej nie była zwodociągowana. W każdej miejscowości zostały 

zrealizowane zadania w ramach Funduszu Sołeckiego, co pozytywnie wpłynęło na poprawę 

jakości życia mieszkańców oraz na estetykę miejscowości. Mimo trudnej sytuacji wciąż 

wspierano mieszkańców w pozyskiwaniu dofinansowań do wymiany kotłów czy montażu 

odnawialnych źródeł energii. W Urzędzie Gminy Wielkie Oczy został uruchomiony punkt 

konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste powietrze”, którego głównym zadaniem jest 

zachęcanie do korzystania z dofinansowań oraz przeprowadzenie mieszkańca przez cały proces 

pozyskiwania dotacji. 

Raport o Stanie Gminy w jednym miejscu przedstawia wszystkie najważniejsze aspekty  

z zakresu działania Gminy, a także wiele liczb, statystyk i przykładów, które pozwalają lepiej 

zrozumieć funkcjonowanie samorządu. Dlatego może być on traktowany przez mieszkańców 

jako źródło podstawowej wiedzy o działaniach Gminy i Urzędu.  

Odnosząc się do corocznych Raportów o Stanie Gminy i traktując je jako materiał 

porównawczy należy wziąć pod uwagę, że ograniczenia epidemiologiczne miały wpływ 

zarówno na kształtowanie się dochodów i wydatków budżetu jak również na tempo realizacji 

niektórych zadań. Mimo to wiele z nich znajdzie swoją kontynuację w kolejnych latach. 

Podejmiemy także nowe inicjatywy, które sprawią, że Gmina Wielkie Oczy będzie gminą 

przyjazną mieszkańcom i środowisku. 
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1. Informacje o gminie  
 

Historia powstania Wielkich Oczu nie jest do końca znana. Najstarsze udokumentowane 

źródła wskazują koniec XVI wieku, kiedy to osada nosiła już nazwę Wielkie Oczy i była 

własnością Miękickich – rodu magnackiego. 

Podania głoszą, że nazwa miejscowości pochodzi od dwóch stawów przypominających 

„duże oczy”; godło „ryby” związane z hodowlą ryb w stawach na terenie miejscowości może 

stanowić nawiązanie do tej legendy. Ryba, jako pierwszy element godła posiada ponadto bogatą 

symbolikę. W herbie gminnym oznacza mądrość, skromność i pokorę mieszkańców. Jest przy 

tym jednym z najważniejszych symboli chrześcijańskich. Zgodnie z tradycją 

starochrześcijańską symbolizuje Chrystusa (greckie słowo „Ichtis” – skrót od „Jezus Chrystus 

Syn Boży Zbawiciel”). 

 

Ilustracja 1. Herb Gminy Wielkie Oczy 

 

źródło www.wielkieoczy.info.pl 

 

 

Drugi element herbu Gminy Wielkie Oczy to kłosy zboża. Ich liczba – 10 – symbolizuje 

ilość miejscowości wchodzących w skład gminy. Kłosy symbolizują z jednej strony 

podstawowe zajęcie miejscowej ludności, jakim jest uprawa roli, a z drugiej wskazują na 

bogactwo i zasobność gminy. Kłosy zboża są także symbolem chleba, który posiada w kulturze 

ludowej i chrześcijańskiej bogatą warstwę znaczeniową. 

Obecnie Gmina Wielkie Oczy położona jest w województwie podkarpackim, powiecie 

lubaczowskim na pograniczu polsko-ukraińskim. Kilkanaście kilometrów od granic gminy 

znajduje się przejście graniczne Korczowa-Krakowiec oraz wjazd na  autostradę A4 

prowadzącą do stolicy województwa – Rzeszowa.  
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Gmina liczy niespełna 4000 mieszkańców na obszarze zajmującym około 150 km2. 

W skład Gminy Wielkie Oczy wchodzi 10 sołectw:  

 Bihale, 

 Kobylnica Ruska, 

 Kobylnica Wołoska, 

 Łukawiec, 

 Majdan Lipowiecki, 

 Potok Jaworowski, 

 Skolin, 

 Wielkie Oczy, 

 Wólka Żmijowska, 

 Żmijowiska. 

Charakterystyczne dla gminy jest nieskażone środowisko naturalne i bardzo wysoki 

wskaźnik lesistości, co sprzyja występowaniu wielu gatunków zwierzyny leśnej, strumyków, 

stawów oraz wyjątkowej flory. Na terenie gminy funkcjonuje rezerwat przyrody oraz obszary 

objęte programem Natura 2000. 

 

Ilustracja 2. Mapa Gminy Wielkie Oczy 

 

źródło www.wielkieoczy.info.pl 

 

 

Gmina Wielkie Oczy jest ciekawa pod względem turystycznym, gdyż można na jej 

obszarze spotkać pozostałości po trzech  kulturach. Żyli tu obok siebie Polacy, Ukraińcy i Żydzi 

o czym świadczyć może położenie w bliskiej odległości na wielkoockim rynku kościoła, cerkwi 

i synagogi. Również w pozostałych miejscowościach gminy można dostrzec wiele innych 

zabytków czy atrakcji. 
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Przez gminę Wielkie Oczy biegną szlaki turystyczne: 

• Green velo – wschodni szlak rowerowy – województwo podkarpackie. W ramach 

projektu trasa rowerowa w gminie Wielkie Oczy przebiega na odcinku Cetynia-Pięć 

Sosen-Wólka Żmijowska-Żmijowiska-Wielkie Oczy-Kobylnica Wołoska-most na 

Budzyniu, 

• Rowerowy łącznik szlaku ikon – Wielkie Oczy-Lubaczów-Wola Wielka. Szlak ikon 

wyznakowano w rejonie Sanoka, a później poprowadzono stamtąd łącznik wiodący 

aż na Roztocze, 

• Szlak architektury drewnianej – w województwie podkarpackim liczy łącznie 1202 km 

i podzielony jest na 9 tras. Na trasie VI Lubaczów-Wielkie Oczy znajdują się 3 obiekty 

z gminy Wielkie Oczy: cerkiew i kościółek modrzewiowy w Łukawcu oraz cerkiew 

w Wielkich Oczach, 

• Szlak Chasydzki – trasa wiodąca śladami Żydów z południowo-wschodniej Polski. 

Partnerami Fundacji Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego w realizacji projektu są gminy 

z terenów Lubelszczyzny i Podkarpacia (w tym gmina Wielkie Oczy), w których 

zachowały się bezcenne ślady wielowiekowej obecności polskich Żydów, 

• Wielkoocki szlak dziedzictwa Jana III Sobieskiego – obejmuje pięć miejscowości, 

którymi są: Wielkie Oczy, Bihale, Łukawiec, Kobylnica Ruska i Kobylnica Wołoska. 

Leżą one wzdłuż drogi Lubaczów-Korczowa, od północy łącząc się ze szlakiem 

lubaczowskim, a od południa poprzez granicę państwa ze szlakiem jaworowskim. 

Gmina Wielkie Oczy jest gminą typowo rolniczą, co odzwierciedlone jest w liczbie 

gospodarstw rolnych i strukturze użytkowania gruntów; większość mieszkańców znalazło 

zatrudnienie właśnie w sektorze rolniczym. Na terenie gminy nie prowadzą działalności duże 

przedsiębiorstwa produkcyjne ani fabryki. 

Na terenie gminy funkcjonują 2 placówki oświatowe: 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wielkich Oczach, 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Łukawcu. 

Obsługą finansowo-księgową obu szkół zajmuje się Gminny Zespół Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół. 

Niemal w każdej miejscowości sołeckiej działa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 

oraz Koło Gospodyń Wiejskich. Na terenie gminy Wielkie Oczy ma swoją siedzibę 

Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Społecznych „Terra Nostra”, którego celem działania jest 

między innymi rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny w regionie oraz kształtowanie 

pozytywnego wizerunku regionu na zewnątrz. 

Mieszkańcy Gminy mogą korzystać z usług zdrowotnych w dwóch miejscowościach, 

gdyż Ośrodek Zdrowia ma swoją placówkę w Wielkich Oczach i w Łukawcu. 

W gminie Wielkie Oczy działalność sportową prowadzą kluby sportowe popularyzujące 

piłkę nożną. Są to: 

• Ludowy Klub Sportowy „Gwiazda” Wielkie Oczy, 

• Ludowy Klub Sportowy „Unia” Łukawiec. 

Również w szkołach funkcjonują uczniowskie kluby sportowe. 

 W historii Gminy Wielkie Oczy przewija się wiele znanych nazwisk jak np. Jan III 

Sobieski, Andrzej Modrzewski, Andrzej Schmidt czy arcybiskup Mieczysław Mokrzycki. 
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2. Mieszkańcy i ewidencja ludności 
 

Gmina Wielkie Oczy składa się z 10 sołectw. W 2021 roku liczba mieszkańców  

w poszczególnych miejscowościach przedstawia się następująco: 

 Łukawiec   1368, 

 Wielkie Oczy  968, 

 Kobylnica Wołoska 341,  

 Bihale    290, 

 Skolin    221, 

 Kobylnica Ruska 172, 

 Majdan Lipowiecki  167, 

 Żmijowiska  162, 

 Potok Jaworowski 63, 

 Wólka Żmijowska  17. 

 

Wykres 1. Liczba mieszkańców gminy Wielkie Oczy 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
 

W okresie od stycznia do grudnia 2021 roku liczba mieszkańców zmniejszyła się o 21 

osób, przez co na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiła 3769 osób, w tym 1912 kobiet i 1857 

mężczyzn. 
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Migracje przebiegały w kierunku miasta i zagranicy, związane były z pracą oraz nauką.  

W 2021 r. urodziło się w gminie 39 dzieci, w tym 21 dziewczynek i 18 chłopców. Zmarło 

50 osób, w tym 20 kobiet i 30 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2021 roku wyniósł: 

- 11. 

Analizując dane z ostatnich lat można dostrzec, że w gminie Wielkie Oczy w ostatnich 

latach przyrost naturalny jest ujemny, aczkolwiek trend ten nie odnosi się do wszystkich 

miejscowości co obrazuje poniższy wykres: 

 

Wykres 2. Liczba mieszkańców gminy Wielkie Oczy na przestrzeni ostatnich lat z podziałem na miejscowości 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Wielkich Oczach w 2021 roku sporządzono: 

 25 aktów małżeństwa, 

 19 aktów zgonów, 

 10 aktów urodzenia. 

W roku 2021 przeprowadzono Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań (NSP). 

Spis ten jest organizowany w odstępach 10-letnich. Jest on najważniejszym badaniem 

statystycznym nie tylko w Polsce, ale i w większości krajów w Europie i na świecie.   

W Urzędzie Gminy Wielkie Oczy funkcjonowało Gminne Biuro Spisowe, w którym można 

było zasięgnąć wszelkich informacji na temat NSP. Dla osób, które nie posiadały komputera 

lub dostępu do Internetu został utworzony punkt spisowy, w którym była możliwość spisania 

się samodzielnie przez Internet lub skorzystania z pomocy pracowników Gminnego Biura 

Spisowego.  

W gminie Wielkie Oczy bardzo szybko przeprowadzano NSP 2021. Zarówno biuro 

spisowe, rachmistrzowie jak i sami mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w spisie, dzięki czemu 

Gmina uzyskała jeden z najlepszych wyników w Polsce pod względem szybkości w realizacji 

spisu.  
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3. Stan mienia 
 

Mienie Gminy Wielkie Oczy w 2021 roku łącznie z użytkowaniem wieczystym wynosiło 

1.774,1537 ha. W poszczególnych miejscowościach powierzchnie mienia przedstawiała się 

następująco: 

 Bihale – 205,3089 ha, 

 Kobylnica Ruska – 208,2110 ha, 

 Kobylnica Wołoska – 189,9202 ha, 

 Łukawiec – 410,9886 ha, 

 Majdan Lipowiecki – 201,2376 ha, 

 Potok Jaworowski – 51,5243 ha, 

 Skolin – 131,4982 ha, 

 Wielkie Oczy – 224,8629 ha, 

 Wólka Żmijowska – 46,3823 ha, 

 Żmijowiska – 104,2197 ha. 

 

Wykres 3. Powierzchnia mienia gminnego w poszczególnych miejscowościach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
 

Rodzaje mienia gminnego przedstawiają się następująco: 

 grunty rolne – 815,8693 ha, 

 grunty leśne – 686,4851 ha, 

 grunty zabudowane i zurbanizowane – 20,5954 ha, 

 tereny komunikacyjne – 243,9750 ha, 

 tereny różne – 0,1068 ha, 

 grunty pod wodami – 7,1221 ha. 
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Gmina Wielkie Oczy w 2021 r. dokonała sprzedaży działek na kwotę brutto 110.615,20 

zł. Była to 1 działka przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową, 2 działki na poszerzenie 

sąsiedniej nieruchomości zabudowanej oraz 1 działka rolna.  

 

Tabela 1. Działki sprzedane w 2021 r. 

Miejscowość Numer działki Powierzchnia działki (ha) Wartość netto (zł) Kwota brutto (zł) 

Wielkie Oczy 1210/12 0,1605 19.540,00 24.034,20 

Wielkie Oczy 951/3 0,0265 2.700,00 3.321,00 

Wielkie Oczy 951/4 0,0191 2.000,00 2.460,00 

Bihale 143/1 0,9663 80.800,00 80.800,00 

Razem: 1,1724 ha 105.040,00 zł 110.615,20 zł 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

 

 

 

Wykres 4. Dochody (netto) ze sprzedaży działek w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

 

W Gminie Wielkie Oczy w 2021 r. było 8 użytkowników wieczystych gruntów 

stanowiących mienie gminne. 

64 923.00 zł 

56 629.00 zł 

105 040.00 zł 

 -   zł

 20 000.00 zł

 40 000.00 zł

 60 000.00 zł

 80 000.00 zł

 100 000.00 zł

 120 000.00 zł

2019 2020 2021

Dochody (netto) ze sprzedaży działek w ostatnich latach



10 
 

Tabela 2. Użytkowanie wieczyste w 2021 roku w poszczególnych miejscowościach 

Miejscowość Numer działki Powierzchnia działek (ha) 
Wartość użytkowania 

wieczystego  (zł) 

Kobylnica Ruska 182/1 0,0126 26,19 

Łukawiec 229/1, 229/2, 229/3 1,7767 3.400,00 

Wielkie Oczy 645/1 0,5798 1.372,38 

Wielkie Oczy 792 0,1310 310,08 

Wielkie Oczy 678 0,2823 668,19 

Wielkie Oczy 589/5, 589/6 1,2437 2.943,84 

Wielkie Oczy 672 0,0534 126,39 

Wielkie Oczy 589/3 0,3451 816,84 

Razem: 4,4246 ha 9.663,91 zł 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

Z powodu pandemii COVID-19 termin zapłaty za użytkowanie wieczyste w 2020 roku 

został wydłużony do dnia 31 stycznia 2021 r., co spowodowało znaczny wzrost dochodów  

z tego tytułu w roku ubiegłym. 
 

 
Wykres 5. Dochody z wieczystego użytkowania w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

W 2021 r. Gmina Wielkie Oczy wydzierżawiała grunty orne, pastwiska oraz łąki o łącznej 

powierzchni 455,5547 ha z przeznaczeniem na prowadzenie działalności rolniczej.  
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Tabela 3. Wydzierżawione grunty w 2021 roku 

Miejscowość Ilość działek Powierzchnia (ha) Dochody (zł) 

Bihale 14 75,6986 26.799,28 

Kobylnica Ruska 13 58,6736 31.477,09 

Kobylnica Wołoska 26 66,3027 25.098,77 

Łukawiec 19 55,2821 20.989,42 

Majdan Lipowiecki 10 11,9195 5.799,56 

Potok Jaworowski 4 25,2896 10.524,94 

Skolin 17 64,0722 25.330,85 

Wielkie Oczy 16 76,3073 30.008,13 

Wólka Żmijowska 3 0,7526 134,97 

Żmijowiska 12 21,2565 7.997,19 

Razem: 134 455,5547 ha 184.160,20 zł 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

Wykres 6. Dochody z dzierżawy gruntów w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
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W 2021 r. Gmina Wielkie Oczy wydzierżawiała również działki mienia gminnego na 

cele niezwiązane z produkcją rolną. Powierzchnia dzierżawionych działek wynosiła 0,0766 ha 

a czynsz za grunt wyniósł 29.402,63 zł. Dwie działki dotyczą dzierżawy gruntu pod wieże 

telekomunikacyjne a jedna pod sklep. 

 

Tabela 4. Dzierżawa dziełek na cele niezwiązane z produkcją rolną (czynsz za grunt) 

Miejscowość Numer działki Powierzchnia działki (ha) 
Dochody brutto 

(zł) 

Łukawiec 2411/8 0,0180 13.383,62 

Wielkie Oczy 797 0,0486 2.587,41 

Wielkie Oczy 588/3 0,0100 13.431,60 

Razem: 0,0766 29.402,63 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

W 2021 roku wydano 8 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości. Nadano też 15 

numerów porządkowych nieruchomości, co w stosunku do lat ubiegłych wykazuje rosnącą 

tendencję.  

 

Wykres 7. Liczba nowo nadanych numerów nieruchomości 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

W  skład zasobu mieszkaniowego Gminy Wielkie Oczy wchodzi 7 lokali mieszkalnych, 

w tym 3 mieszkania usytuowane w budynku Ośrodka Zdrowia w Wielkich Oczach i 4 lokale  

w budynku Ośrodka Zdrowia w Łukawcu o łącznej powierzchni 512,72 m2. Czynsz dla  lokali  

mieszkalnych wynosi 4,00 zł za m2. 
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Gmina Wielkie Oczy posiada 2 lokale niepodlegające wynajmowi zlokalizowane  

w budynku Ośrodka Zdrowia w Wielkich Oczach, są to: 

 lokal  mieszkalny nr 1 o powierzchni   50 m2, 

 lokal  mieszkalny nr 2 o powierzchni   62,12 m2 – przeznaczony dla KGW w Wielkich 

Oczach. 

W 2021 roku czynsz z najmu lokali mieszkaniowych wyniósł 18.733,59 zł. Na przestrzeni 

lat dochody z czynszu mieszkaniowego wykazują tendencję wzrostową co obrazuje poniższy 

wykres: 

 

Wykres 8. Dochody z czynszu mieszkaniowego w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

Gmina Wielkie Oczy jest właścicielem lokali użytkowych, które wynajmuje, są to: 

 budynek Ośrodka Zdrowia w Łukawcu –  powierzchnia wynajmu:  240,20 m2, 

miesięczna kwota czynszu wynosi netto  720,60 zł, stawka za m2 powierzchni wynosi 

3,00 zł, 

 budynek  Ośrodka Zdrowia w Łukawcu –  powierzchnia wynajmu:  12,70 m2,   

miesięczna kwota czynszu wynosi  netto 231,14 zł, stawka za m2 powierzchni wynosi 

18,20 zł, 

 budynek Ośrodka Zdrowia w Wielkich Oczach,  powierzchnia  wynajmu: 177,70 m2, 

miesięczna kwota czynszu wynosi netto 532,98 zł, stawka za m2 powierzchni wynosi 

3,00 zł, 

 lokal w Kobylnicy Wołoskiej – powierzchnia  wynajmu: 46,36 m2, miesięczna kwota 

czynszu wynosi netto 509,96  zł, stawka za m2 powierzchni wynosi 46,36 zł. 

W ubiegłym roku czynsz z tytułu najmu lokali użytkowych wyniósł 23.936,16 zł. Na 

przestrzeni lat dochody z czynszu użytkowego wykazują tendencję wzrostową, choć w 2021 

roku nie tak dużą jak rok wcześniej, co obrazuje poniższy wykres: 
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Wykres 9. Dochody z czynszu użytkowego w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy  

 

 

Gmina Wielkie Oczy czerpie dochody z wynajmu świetlic wiejskich. Ceny za wynajem 

kształtowały się następująco w poszczególnych miejscowościach: 

 Łukawiec – 250 zł (z bonifikatą 125,00 zł), 

 Majdan Lipowiecki – 200,00 zł (z bonifikatą 100,00 zł), 

 Skolin – 250,00 zł (z bonifikatą  125,00 zł), 
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 Żmijowiska – 200,00 zł (z bonifikatą 100,00 zł). 

Istnieje  również możliwość wynajęcia świetlic  na godziny, cena za 1 godzinę wynajmu 

wynosi 30,00 zł netto. Łącznie dochody uzyskane z wynajmu świetlic w 2021 r. wyniosły 

2.710,00 zł. 

Od 15 grudnia 2021 r. stawki wynajmu świetlic  należących do Gminy zostały obniżone  

i  wynosiły  123,00 zł brutto (z bonifikatą 61,50 zł), natomiast cena za 1 godzinę wynajmu 

wynosiła 10,00 zł netto. 
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Wykres 10. Dochody z najmu świetlic w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy  
 

 

Gmina  Wielkie Oczy według stanu na dzień 31.12.2021 r. posiada majątek trwały  

o łącznej wartości brutto 50.612.312,03 zł, co według klasyfikacji przedstawia się następująco: 

 
Tabela 5. Majątek gminy Wielkie Oczy według klasyfikacji środków trwałych 
 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy  
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Grupa Nazwa Wartość (w zł) 

0 Grunty 11.087.868,80 

I Budynki i lokale 7.505.983,95 

II Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 30.415.680,02 

III Kotły i maszyny energetyczne 32.638,50 

IV 
Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego 

zastosowania 
925.090,72 

V 
Maszyny, urządzenia i aparaty 

specjalistyczne 
83.149,41 

VI Urządzenia techniczne 207.290,44 

VII Środki transportu 250.026,21 

VIII 
Narzędzia, przyrządy, ruchomości  

i wyposażenie 
104.583,98 
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Gmina Wielkie Oczy jest właścicielem lasów o łącznej powierzchni 861,2150  ha, dzięki 

czemu czerpie dochody ze sprzedaży drewna. W 2021 roku dochody z gospodarki leśnej 

przedstawiały się następująco: 

 wpływy ze sprzedaży drewna – 333.290,25 zł, 

 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu sprzedaży drewna – 0,51 zł, 

 dotacja z PROW na wykonanie czyszczeń późnych – 6.578,04 zł. 

W roku ubiegłym wydatki poniesione na zadania związane z gospodarką leśną 

przedstawiały się następująco: 

 zakupiono sadzonki drzew leśnych na kwotę 3.500,00 zł, 

 wykonano prace związane z pozyskaniem drewna i pielęgnacją upraw na kwotę 

98.660,90 zł, 

 zapłacono podatek leśny w wysokości 21.542,00 zł. 

 

Wykres 11. Wydatki na gospodarkę leśną w 2021 r. 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy  

 

Dodatkowo w 2021 roku w ramach realizacji zadań dotyczących gospodarki leśnej: 

 przyjęto 48 zgłoszeń dotyczących wycinki drzew na prywatnych posesjach, 

 łącznie pozyskano 1.155,95 m3 drewna stosowego i wielkowymiarowego, 

 wykonano czyszczenia późne i pielęgnację upraw na 22,12 ha powierzchni lasów 

gminnych, 

 posadzono łącznie 7000 sztuk sadzonek drzew na powierzchni 0,82 ha.  
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4. Ochrona środowiska, gospodarka odpadami, zaopatrzenie w wodę 
 

28 kwietnia 2021 roku Gmina Wielkie Oczy podpisała porozumienie z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, na mocy którego 30 

czerwca 2021 roku rozpoczął działalność punkt informacyjno-konsultacyjny programu „Czyste 

powietrze” w Wielkich Oczach.  Jest to pierwszy ogólnopolski program dopłat do wymiany 

starych pieców oraz docieplenia domów jednorodzinnych, którego celem jest walka ze 

smogiem poprzez ograniczenie emisji do atmosfery szkodliwych substancji, które powstają na 

skutek ogrzewania domów jednorodzinnych słabej jakości paliwem w przestarzałych 

domowych piecach. Gminie Wielkie Oczy została przyznana dotacja w kwocie 30.000,00 zł na 

utworzenie i utrzymanie wspomnianego punktu, z czego 9.000,00 zł otrzymano w 2021 roku. 

W 2021 roku w gminnym punkcie informacyjno-konsultacyjnym programu „Czyste 

powietrze” w budynku Urzędu Gminy w Wielkich Oczach udzielono 36 konsultacji, odbyły się 

też 2 spotkania, prelekcje. Zamieszczono również materiały informacyjne na stronie 

internetowej Gminy. 

Z roku na rok przybywa przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników 

bezodpływowych. W 2021 roku powstało na terenie gminy Wielkie Oczy 27 nowych 

zbiorników bezodpływowych oraz 8 oczyszczalni ścieków. 

 

Wykres 12. Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zbiorników bezodpływowych 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy  

 

 W ramach bieżącej eksploatacji sieci wodociągowej w 2021 roku wydano 27 zezwoleń 

na przyłączenie do gminnej sieci wodociągowej oraz podpisano 33 umowy na dostawę wody, 

w tym 30 umów związanych ze zmianą właściciela nieruchomości. 

Gmina Wielkie Oczy uzyskała dochody w wysokości 277.475,84 zł (wraz z odsetkami  

i refundacją za zakupiony wodomierz) z wpływów opłaty za pobór wody. 
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Otrzymano również dotację ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-

2020  w kwocie 689.604,57 zł. na realizację zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa 

wodociągów w Gminie Wielkie Oczy”. 

W 2021 roku na utrzymanie wodociągów wydano 741.841,97 zł, na co złożyły się 

należności z tytułu: 

 energii elektrycznej i wody – 123.017,47 zł, 

 badań laboratoryjnych wody – 5.144,80 zł, 

 opłat za usługi wodne, za materiały geodezyjne, ubezpieczenie, nadzór sanitarny, operat 

wodnoprawny, opłat skarbowych, dzierżawy gruntów,  innych opłat i składek – 

46.999,60 zł, 

 zakupu materiałów do utrzymania stacji wodociągowych – 16.942,48 zł, 

 zakupu wodomierzy i hydrantów – 12.235,91 zł, 

 usunięcia awarii sieci wodociągowej – 11.738,68 zł, 

 dokonania kontroli obiektów budowlanych, przeglądu gaśnic, badania urządzeń 

wodociągowych – 1.389,52 zł, 

 wykonania otworu pod studnię, budowy zastępczych otworów studni, legalizacji 

liczników – 3.370,00 zł, 

 montażu systemu powiadamiania o awariach – 1.950,01 zł, 

 zakupu papieru do drukarek PSION – 104,00 zł, 

 zakupu map projektowych celem rozbudowy sieci wodociągowej w Łukawcu – 950,00 

zł, 

 rozbudowy sieci wodociągowej na ulicy Leśnej w miejscowości Wielkie Oczy – 

19.833,94 zł, 

 budowy ogrodzenia przy stacji uzdatniania wody w miejscowości Łukawiec –  

10.144,87 zł, 

 rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości Łukawiec „Koniec” – 4.478,54 zł, 

 zakończenia inwestycji pn.: „Rozbudowa i przebudowa wodociągów w Gminie Wielkie 

Oczy” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Osi Priorytetowej nr IV Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa 

kulturowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014-2020 na kwotę 483.542,15 zł. 

Zaplanowano kwotę 535.934,55 zł na realizację zadania pn.: „Przebudowa i rozbudowa 

wodociągów w Gminie Wielkie Oczy” finansowanego ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane  

w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa 

gospodarki rolnej. 
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Gmina Wielkie Oczy obejmuje odbiorem odpadów komunalnych nieruchomości 

zamieszkałe oraz nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady. Dochody z opłat 

za odbiór odpadów komunalnych w 2021 roku wyniosły 580.989,64 zł wraz z kosztami 

upomnienia i odsetkami. Natomiast koszty związane z obsługą i odbiorem odpadów 

komunalnych zamknęły się w kwocie 628.265,73 zł, na co złożyło się: 

 wynagrodzenie części etatu pracownika ds. obsługi gospodarki odpadami komunalnymi 

– 26.497,58 zł, 

 wynagrodzenie prowizyjne inkasentów – 1.361,00 zł, 

 opłata za wywóz i unieszkodliwienie odpadów komunalnych – 592.388,15 zł, 

 koszt zakupu koszy na śmieci – 8.019,00 zł. 

Zaplanowano kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. 

W 2021 roku z terenu gminy Wielkie Oczy odebrano odpady komunalne o łącznej wadze 

518,03 t. Mimo obowiązku segregacji wciąż znaczną część stanowiły odpady zmieszane. 

 

Wykres 13.  Rodzaje segregowanych odpadów komunalnych (w tonach) zebranych z terenu gminy Wielkie Oczy w 2021 r. 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy  
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 W porównaniu do ubiegłych lat na terenie gminy Wielkie Oczy produkuje się znaczną 

ilość odpadów komunalnych. W ubiegłym roku liczba ta wzrosła w stosunku do roku 2020, co 

obrazuje poniższy wykres: 

 
Wykres 14. Ilość odpadów komunalnych (w tonach) zebranych z terenu gminy Wielkie Oczy w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

 

Cena za odbiór 1 tony odpadów w 2021 r. prezentowała się następująco: 

 odpady zmieszane (niesegregowane) – 1.165,00 zł netto, 

 popiół – 830,00 zł netto, 

 opakowania z papieru i tektury, tworzywa sztuczne, szkło – 720,00 zł netto, 

 odpady biodegradowalne – 1.165,00 zł netto, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1.480,00 zł netto, 

 zużyte opony – 990,00 zł netto, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 170,00 zł netto. 

Każdy właściciel nieruchomości, gdzie powstają odpady ma obowiązek złożenia 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie ze 

stawkami uchwalonymi w gminie. Stawki te są naliczane miesięcznie od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, stosuje się opłatę 

podwyższoną, naliczaną również od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. Wysokość opłaty podwyższonej określa wójt w drodze decyzji za miesiąc lub 

miesiące, w których nie wypełniono obowiązku segregacji. 

Stawki opłat dla nieruchomości niezamieszkałych zależą od zadeklarowanej liczby 

worków (pojemników) przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na 

danej nieruchomości. 

Podanie w deklaracji fałszywych danych co do ilości mieszkańców danej nieruchomości 

skutkuje wytwarzaniem większej liczby odpadów przez mniejszą ilość osób. Tego typu 

sytuacje mogą prowadzić do konieczności podwyższenia stawek za odbiór odpadów 

komunalnych na terenie całej gminy. 
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5. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  Rada Gminy określa  

w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. 

  Program, o którym mowa w ustawie, obejmuje w szczególności: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

 odławianie bezdomnych zwierząt; 

 obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

 usypianie ślepych miotów; 

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, najpóźniej do dnia 1 lutego przekazuje się do zaopiniowania: 

 właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

 organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

 dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

W 2021 r. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wielkie Oczy został zaopiniowany pozytywnie. 

          Na powyższe zadania zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na  2021 r. środki  

w kwocie  26.000,00 zł. 

 Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

realizowane było przez: 

 zapewnienie miejsca w schronisku w miejscowości Nienadowa prowadzonym przez    

firmę Usługi Techniczno-Weterynaryjne ARKA-VET Agnieszka Narożnowska, 

Przemyśl, 

 całodobową opiekę prowadzoną przez lek. weterynarii pana Krzysztofa Kornagę. 

 opieka nad zwierzętami gospodarskimi w razie potrzeby, prowadzona przy ul. 

Łukawieckiej 9 w Wielkich Oczach. 

 

Koszt utrzymania psa w schronisku zgodnie z zawartą umową z dnia 05.01.2021 r. 

wynosił 2.000,00 zł brutto.  

W ubiegłym roku na wykonanie ww. zadań zostały poniesione koszty w kwocie 5.322,70 

zł  i dotyczyły:  

 odłowienia 2 psów,  

 sterylizacji kotki,  

 kosztu przyjęcia bociana do Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt Chronionych w Przemyślu. 

 

Z roku na rok wydatki na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami rosną, choć w 2021 roku 

wzrost ten był nieznaczny w porównaniu z latami poprzednimi, co obrazuje poniższy wykres: 
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 Wykres 15. Koszty opieki nad bezdomnymi zwierzętami poniesione przez gminę Wielkie Oczy 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
 

 

 

6. Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa  
 

W Gminie Wielkie Oczy działa 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, tj.  

w: Wielkich Oczach, Łukawcu, Bihalach, Majdanie Lipowieckim, Żmijowiskach, Kobylnicy 

Wołoskiej, Kobylnicy Ruskiej, Skolinie.  

OSP w Wielkich Oczach i Łukawcu są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego (KSRG). KSRG to integralna część organizacji bezpieczeństwa wewnętrznego 

państwa, mająca na celu ratowanie życia, zdrowia, mienia i środowiska. Przynależność do tego 

systemu świadczy o wysokim stopniu wyszkolenia oraz przygotowania do akcji ratowniczych.  

W 8 jednostkach OSP działa 314 strażaków ochotników, w tym 280 mężczyzn i 34 

kobiety. Liczba członków zwyczajnych mogących brać bezpośredni udział w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych  wynosi 75 osób, w tym 62 mężczyzn i 13 kobiet.  

W 2021 r. strażacy jednostek OSP z terenu gminy Wielkie Oczy interweniowali łącznie 

67 razy, czyli odbyli o 15 wyjazdów więcej niż w roku ubiegłym. Wyjazdy dotyczyły głównie 

pożarów, wypadków drogowych, podtopień, usuwania skutków nawałnic i innych 

miejscowych zdarzeń. 

Każdy ochotnik straży pożarnej, który uczestniczy w działaniu ratowniczym, szkoleniu 

otrzymuje ekwiwalent pieniężny, który wynosi  24,00 zł za 1 godzinę działań gaśniczych lub 

ratowniczych, natomiast za udział w szkoleniu 12,00 zł za godzinę.  

Ochotnicze Straże Pożarne pozyskiwały również fundusze zewnętrzne m.in.  

z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji czy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozyskane środki zostały przeznaczone na zakup sprzętu 

oraz wyposażenie jednostek. 
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Tabela 6. Dofinansowania ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek ochotniczych straży pożarnych 

Dofinansowania ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

dla jednostek ochotniczych straży pożarnych 

Jednostka Cel dotacji Koszt zakupu Źródło finansowania 

OSP  

w Bihalach 

Zakup butów strażackich skórzanych 

(10 par) 

4.950,00 zł Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych  

i Administracji (MSWiA) 

OSP  

w Kobylnicy 

Ruskiej 

Zakup ubrań specjalnych (2 kpl.), 

rękawic strażackich (2 pary), butów 

strażackich (2 pary), kominiarek 

strażackich (2 szt.) 

6.606,00 zł - MSWiA: 5.000,00 zł, 

- Gminy Wielkie Oczy: 

1.606,00 zł. 

OSP  

w Kobylnicy 

Wołoskiej 

Zakup butów strażackich (8 par)  

i rękawic strażackich (5 par) 

5.110,00 zł - MSWiA: 5.000,00 zł, 

- Gmina Wielkie Oczy: 

110,00 zł. 

OSP  

w Łukawcu 

Zakup hełmów strażackich (6 szt.), 

kominiarek strażackich (6 szt.), 

rękawic specjalnych (1 para) 

5.025,00 zł - MSWiA: 5.000,00 zł, 

- środki własne jednostki: 

25,00 zł. 

OSP  

w Majdanie 

Lipowieckim 

Zakup rękawic strażackich (7 par)  

i butów strażackich (8 par) 

5.230,56 zł - MSWiA: 5.000,00 zł, 

- Gmina Wielkie Oczy: 

230,56 zł. 

OSP  

w Skolinie 

Zakup butów strażackich skórzanych 

(2 pary), rękawic specjalnych (2 pary), 

kominiarek strażackich (3 szt.), 

hełmów strażackich (3 szt.), butów 

strażackich gumowych (2 pary) 

4.968,00 zł MSWiA 

OSP w 

Wielkich 

Oczach 

Zakup butów strażackich skórzanych 

(4 pary), rękawic specjalnych (9 par), 

kominiarek strażackich (7 szt.) 

5.036,00 zł - MSWiA: 5.000,00 zł, 

- środki własne jednostki: 

36,00 zł. 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkich Oczach otrzymała dofinansowanie ze środków 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na zakupy bieżące zapewniające gotowość 

bojową jednostek OSP włączonych do KSRG. 

 
 

Tabela 7. Dofinansowania na zakupy bieżące zapewniające gotowość bojową jednostek OSP włączonych do KSRG 

Dofinansowania na zakupy bieżące  

zapewniające gotowość bojową jednostek OSP włączonych do KSRG 

Jednostka Cel dotacji Koszt zakupu Źródło finansowania 

OSP  

w Wielkich 

Oczach  

Zakup kamery termowizyjnej 7.999,00 zł - MSWiA: 5.054,00 zł, 

- Gmina Wielkie Oczy: 2.945,00 zł. 

Zakup systemu selektywnego 

alarmowania 

14.000,00 zł - MSWiA: 9.000,00 zł, 

- Gmina Wielkie Oczy: 5.000,00 zł. 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
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OSP w Skolinie otrzymała dofinansowanie ze środków Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w ramach programu „Przygotowanie jednostek ochotniczych 

straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych” w ramach którego zakupiono: smok 

ssawny, latarki, klucz hydrantowy, ubranie specjalne, obuwie strażackie gumowe oraz hełm 

strażacki. 

Całkowity koszt zakupu: 7.160,50 zł. 

Źródła finansowania: 

- dotacja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji: 7.150,00 zł, 

- środki własne jednostki: 10,50 zł. 

 

OSP w Wielkich Oczach otrzymała dofinansowanie WFOŚiGW/NFOŚiGW w ramach 

„Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie 

zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” na rok 2021,  

w ramach którego zakupiono: kombinezon ochronny przeciw owadom, detektor prądu 

przemiennego, detektor do pomiaru stężeń tlenu i dwutlenku węgla. 

Całkowity koszt zakupu: 5.555,00 zł. 

Źródła finansowania: 

- dotacja WFOŚiGW/NFOŚiGW: 4.999,50 zł, 

- dotacja Gminy Wielkie Oczy: 500,00 zł, 

- środki własne jednostki: 55,50 zł. 

Jednostki z terenu gminy Wielkie Oczy otrzymały dofinansowanie z Funduszu 

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w ramach programu „Wyposażenie 

wozów strażackich w ramach wspierania Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów 

wiejskich”. 

 
Tabela 8. Dofinansowanie z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w ramach programu 
„Wyposażenie wozów strażackich w ramach wspierania Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich” 

Dofinansowania z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników  

w ramach programu „Wyposażenie wozów strażackich  

w ramach wspierania Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich” 

Jednostka Cel dotacji Koszt zakupu Źródło finansowania 

OSP  

w Łukawcu  

1. Radiotelefon nasobny  

z ładowarką zasilaną z instalacji 

samochodu (2 kpl.), 

2. Piła do cięcia stali i betonu  

z tarczami (1 szt.), 

3. Motopompa pływająca (1 szt.). 

14.800,00 zł - Fundusz Składkowy 

Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników: 11.600,00 zł, 

- Gmina Wielkie Oczy: 

2.900,00 zł, 

- środki własne jednostki: 

300,00 zł. 

OSP  

w Skolinie 

1. Radiotelefon nasobny z ładowarką 

zasilaną z instalacji samochodu (2 

kpl.), 

2. Drabina wysuwana 2-przęsłowa (1 

szt.), 

3. Pompa do wody zanieczyszczonej 

(1 szt.). 

13.850,00 zł - Fundusz Składkowy 

Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników: 12.000,00 zł, 

- Gmina Wielkie Oczy: 

1.850,00 zł. 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
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Łącznie wszystkie dofinansowania uzyskane w roku 2021 na podniesienie gotowości 

bojowej jednostek OSP z terenu gminy Wielkie Oczy wyniosły 99.863,06 zł, z czego dotacje 

od Gminy Wielkie Oczy stanowiły kwotę 15.141,56 zł. Zestawienie źródeł dofinansowania 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych przedstawia poniższy wykres: 

Wykres 16. Zestawienie źródeł dofinansowania jednostek OSP z gminy Wielkie Oczy w 2021 roku 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

 

 

 
Wykres 17. Wydatki na utrzymanie OSP w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

56,122.00 zł

23,600.00 zł

4,999.50 zł

15,141.56 zł

0.00 zł

10,000.00 zł

20,000.00 zł

30,000.00 zł

40,000.00 zł

50,000.00 zł

60,000.00 zł

MSWiA FSUSR WFOŚiGW/NFOŚiGW Gmina Wielkie Oczy

Zestawienie źródeł dofinansowania OSP w 2021 roku

278,689.75 zł

125,056.04 zł

163,406.68 zł

0.00 zł

50,000.00 zł

100,000.00 zł

150,000.00 zł

200,000.00 zł

250,000.00 zł

300,000.00 zł

2019 2020 2021

Wydatki na utrzymanie OSP w ostatnich latach



26 
 

 

 
Wykres 18. Wydatki na utrzymanie OSP w 2021 r. 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

Dodatkowo w  ramach realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa w 2021 roku: 

 przekazano środki na zakup nowego pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej 

Policji w Lubaczowie – 3.000,00 zł,  

 udzielono pomocy finansowej dla Powiatu Lubaczowskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowej inwestycji pn.: „Budowa 

budynku garażowo-warsztatowego do konserwacji i dekontaminacji pojazdów 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaczowie” – 7.000,00 zł.  
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7. Gminny Zakład Usług Komunalnych i Rolnych 

 

Gmina Wielkie Oczy jest głównym udziałowcem spółki komunalnej: Gminnego Zakładu 

Usług Komunalnych i Rolnych.  

Spółka prowadzi działalność w oparciu o majątek Gminy Wielkie Oczy przekazany 

Spółce w dzierżawę – 349,4985 ha gruntów mienia gminnego.  

Działalność spółki jest prowadzona zgodnie z postanowieniami umowy, w której zawarty 

jest również zakres działalności. Spółka działa na podstawie przepisów Kodeksu Spółek 

Handlowych, wraz z postanowieniami KRS, oraz przepisów prawnych dotyczących gospodarki 

finansowej. Kapitał podstawowy spółki na dzień 31.12.2021 r. wynosił 86.000,00 zł i składał 

się z 430 udziałów każdy po 200,00 zł. Gmina jest jedynym udziałowcem. W okresie 

sprawozdawczym kapitał nie uległ zmianie. Kapitał zapasowy wyniósł 60.000,00 zł. 

Stan finansów spółki na 1 stycznia 2021 r. wynosił: 573.213,88 zł, a na 31 grudnia 2021 r. 

wynosił: 350.530,84 zł. 

 

Wykres 19. Środki pozyskane przez GZUKiR w 2021 r. 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych GZUKiR 

 

 

 

 

 

88 597.61 zł

95 144.61 zł

4 550.00 zł

Środki pozyskane przez GZUKiR w 2021 r.

dopłaty z ARiMR z 2020 r.

zaliczka z ARiMR na 2021 r.

wynagrodzenie za wstęp na
nieruchomość



28 
 

Wydatki poniesione przez Gminny Zakład Usług Komunalnych i Rolnych w 2021 r. 

dotyczyły: 

 podatku od nieruchomości – 450,00 zł, 

 podatku rolnego – 18.238,00 zł, 

 dzierżawy gruntów mienia gminnego – 133.717,24 zł, 

 opłaty bankowej i sądowej – 780,00 zł, 

 zakupu znaczków pocztowych – 8,70 zł, 

 zakupu czasopism branżowych – 1.961,00 zł, 

 zakupu laptopa z oprogramowaniem – 7.499,31 zł, 

 wykaszania gruntów – 42.805,04 zł, 

 rekultywacji działek – 8.720,00 zł, 

 czyszczenia rowów – 3.600,00 zł, 

 aneksu do programu rolnośrodowiskowego – 246,00 zł, 

 wynagrodzeń – 33.279,56 zł. 

Wypłacona dywidenda za 2020 rok dla wspólnika Gminy Wielkie Oczy wyniosła 

159.670,41 zł. 
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8. Rada Gminy. Realizacja Uchwał Rady Gminy  
 

Rada Gminy Wielkie Oczy VIII kadencji działała w składzie 15 osobowym:  

 przewodniczący,  

 dwóch wiceprzewodniczących, 

 trzynastu członków.  

Rada Gminy VIII kadencji obradowała w 2021 r. na 10 sesjach zwyczajnych. W trakcie 

obrad podjęła 91 uchwał.  

Komisje Rady Gminy odbyły następującą ilość posiedzeń: 

 Komisja ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Ładu  

i Porządku Publicznego – 8 posiedzeń,  

 Komisja Rewizyjna – 7 posiedzeń i 2 kontrole, 

 Komisja ds. Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów – 9 posiedzeń, 

 Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji – 3 posiedzenia.  

 

Poniżej przedstawiamy wykaz uchwał podjętych w 2021 r. przez Radę Gminy Wielkie 

Oczy VIII kadencji: 

1. Uchwała Nr XVII/1/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

2. Uchwała Nr XVII/2/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy. 

3. Uchwała Nr XVII/3/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. zmieniająca 

uchwałę nr XVI/157/2020 w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania zadania 

własnego Gminy Wielkie Oczy w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi 

sportu. 

4. Uchwała Nr XVII/4/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasenta oraz 

wynagrodzenia za inkaso. 

5. Uchwała Nr XVII/5/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. zmieniająca 

uchwałę nr XXXII/10/2018 w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

6. Uchwała Nr XVII/6/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. zmieniająca 

uchwałę nr XXXII/11/2018 w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

7. Uchwała Nr XVII/7/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do programu realizowanego przez Powiat Lubaczowski pn. „Wyrównywanie 

Różnic Między Regionami III – Obszar D – likwidacja barier transportowych” oraz  

w wypadku otrzymania dofinansowania zabezpieczenia niezbędnych środków na jego 

realizację. 

8. Uchwała Nr XVII/8/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

trybu i zasad przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wielkie 

Oczy. 

9. Uchwała Nr XVII/9/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wielkie Oczy w 2021 roku. 
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10. Uchwała Nr XVII/10/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. 

11. Uchwała Nr XVII/11/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r. 

12. Uchwała Nr XVII/12/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

13. Uchwała Nr XVII/13/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

14. Uchwała Nr XVII/14/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

15. Uchwała Nr XVII/15/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

16. Uchwała Nr XVIII/16/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

17. Uchwała Nr XVIII/17/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

18. Uchwała Nr XVIII/18/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy. 

19. Uchwała Nr XVIII/19/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Przemyśl. 

20. Uchwała Nr XVIII/20/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w miejscowości 

Łukawiec. 

21. Uchwała Nr XVIII/21/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

22. Uchwała Nr XVIII/22/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

23. Uchwała Nr XIX/23/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

24. Uchwała Nr XIX/24/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 25 maja 2021 r. zmieniająca 

Uchwałę Nr XVIII/17/2021 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

25. Uchwała Nr XIX/25/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy. 

26. Uchwała Nr XIX/26/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

27. Uchwała Nr XX/27/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok 

28. Uchwała Nr XX/28/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

29. Uchwała Nr XX/29/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy. 

30. Uchwała Nr XX/30/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

31. Uchwała Nr XX/31/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego. 
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32. Uchwała Nr XX/32/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

nadania imienia Przedszkolu w Wielkich Oczach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Wielkich Oczach. 

33. Uchwała Nr XX/33/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

34. Uchwała Nr XXI/34/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wielkie Oczy na rok szkolny 

2021/2022. 

35. Uchwała Nr XXI/35/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 23 lipca 2021 r. zmieniająca 

Uchwałę Nr XX/27/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

36. Uchwała Nr XXI/36/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

37. Uchwała Nr XXI/37/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wielkie Oczy wotum zaufania. 

38. Uchwała Nr XXI/38/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wielkie Oczy za 2020 r. 

39. Uchwała Nr XXI/39/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 r. 

40. Uchwała Nr XXII/40/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

41. Uchwała Nr XXII/41/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

42. Uchwała Nr XXII/42/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

43. Uchwała Nr XXII/43/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

44. Uchwała Nr XXII/44/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej. 

45. Uchwała Nr XXIII/45/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

46. Uchwała Nr XXIII/46/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

47. Uchwała Nr XXIII/47/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXII/41/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy 

na 2021 rok. 

48. Uchwała Nr XXIII/48/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

49. Uchwała Nr XXIII/49/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 

50. Uchwała Nr XXIII/50/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

51. Uchwała Nr XXIII/51/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

52. Uchwała Nr XXIII/52/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

53. Uchwała Nr XXIII/53/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wielkie Oczy na lata 
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2021- 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

54. Uchwała Nr XXIII/54/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

55. Uchwała Nr XXIII/55/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

56. Uchwała Nr XXIII/56/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

57. Uchwała Nr XXIII/57/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

58. Uchwała Nr XXIII/58/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy. 

59. Uchwała Nr XXIII/59/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/91/2019 w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania odpadów. 

60. Uchwała Nr XXIII/60/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/90/2019 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

61. Uchwała Nr XXIII/61/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zamiany nieruchomości. 

62. Uchwała Nr XXIII/62/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zamiany nieruchomości. 

63. Uchwała Nr XXIII/63/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 października 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

64. Uchwała Nr XXIV/64/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 października 2021 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy 2021 z przeznaczeniem na "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z nieruchomości z terenu Gminy Wielkie Oczy. 

65. Uchwała Nr XXIV/65/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 października 2021 r.  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

66. Uchwała Nr XXIV/66/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 października 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

67. Uchwała Nr XXIV/67/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 października 2021 r.  

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/59/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 

października 2021 r. zmieniającą Uchwałę Nr VIII/91/2019 w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania odpadów. 

68. Uchwała Nr XXIV/68/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 października 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/91/2019 w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania odpadów. 

69. Uchwała Nr XXIV/69/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 października 2021 r.  

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/60/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 11 

października 2021 r. zmieniającą Uchwałę Nr VIII/90/2019 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielkie Oczy. 
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70. Uchwała Nr XXIV/70/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 października 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/90/2019 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

71. Uchwała Nr XXV/71/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na  

2022 r. 

72. Uchwała Nr XXV/72/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok. 

73. Uchwała Nr XXV/73/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

74. Uchwała Nr XXV/74/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIII/50/2021 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy. 

75. Uchwała Nr XXV/75/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

76. Uchwała Nr XXV/76/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wielkie Oczy. 

77. Uchwała Nr XXV/77/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres oznaczony do 

3 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

78. Uchwała Nr XXV/78/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

79. Uchwała Nr XXV/79/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

80. Uchwała Nr XXV/80/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności.  

81. Uchwała Nr XXV/81/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Wielkie Oczy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na  

2022 rok". 

82. Uchwała Nr XXV/82/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

83. Uchwała Nr XXVI/83/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

84. Uchwała Nr XXVI/84/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diety radnym. 

85. Uchwała Nr XXVI/85/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/65/2021 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy. 

86. Uchwała Nr XXVI/86/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy. 

87. Uchwała Nr XXVI/87/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok. 
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88. Uchwała Nr XXVI/88/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej. 

89. Uchwała Nr XXVI/89/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat. 

90. Uchwała Nr XXVI/90/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat. 

91. Uchwała Nr XXVI/91/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXV/80/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 

pojemniki o określonej pojemności. 

Liczba uchwał podjętych przez Radę Gminy Wielkie Oczy na przestrzeni ostatnich lat 

przedstawia się następująco: 

 

Wykres 20. Liczba uchwał podjętych przez Radę Gminy Wielkie Oczy w ostatnich latach 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

91

167

107

35

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

2021

2020

2019

2018



35 
 

9. Zadłużenie gminy  

 

W 2021 roku Gmina Wielkie Oczy posiadała zadłużenie z tytułu 6 kredytów: 

1. Kredyt z 2013 roku w wysokości 300.000,00 zł, 

2. Kredyt z 2014 roku w wysokości 1.000.000,00 zł, 

3. Kredyt z 2017 roku w wysokości 1.780.000,00 zł, 

4. Kredyt z 2018 roku w wysokości 1.500.000,00 zł, 

5. Kredyt z 2019 roku w wysokości 370.000,00 zł, 

6. Kredyt z 2020 roku w wysokości 400.000,00 zł. 

W 2021 r. Gmina Wielkie Oczy w ramach bieżącego zadłużenia spłaciła raty kredytów 

na kwotę 105.000,00 zł. Ponadto została przeprowadzona restrukturyzacja zadłużenia z tytułu 

kredytów bankowych. W wyniku tego zabiegu został zaciągnięty jeden tańszy kredyt 

długoterminowy na kwotę 4.845.000,00 zł, którym spłacono pozostałe droższe kredyty 

zaciągnięte w roku 2013, 2014, 2017, 2018 i 2019. W efekcie Gmina posiada zadłużenie  

z tytułu dwóch kredytów. Kredyt na restrukturyzację zadłużenia został zaciągnięty na lata 2022-

2035.  

Według stanu na 31.12.2021 r. Gmina posiada zobowiązania z tytułu pobranych kredytów 

bankowych w wysokości 5.245.000,00 zł. Raty kredytów spłacane były terminowo.  

 

Wykres 21. Zadłużenie Gminy Wielkie Oczy w poszczególnych latach 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
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10. Stopień realizacji strategii i planów 

 

Strategia Rozwoju Gminy Wielkie Oczy na lata 2015-2025 przyjęta została uchwałą Nr 

11/79/2015 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 28 grudnia 2015 r. Jest to dokument określający 

kilkuletnie cele oraz warunki rozwoju Gminy, opierający się na czterech wymiarach. Są nimi: 

 społeczeństwo, 

 rolnictwo, 

 turystyka, 

 infrastruktura i środowisko. 

W 2021 r. realizowane zostały zadania priorytetowe postawione w strategii we 

wskazanym poniżej zakresie: 

W ramach realizacji priorytetu strategicznego – społeczeństwo: 

 ukończono budowę placu zabaw w Łukawcu – Tarnawskie, 

 wykonano boisko do piłki siatkowej przy OSA w Łukawcu, 

 kontynuowano przebudowę i modernizację świetlic wiejskich w Żmijowiskach, 

Bihalach i Majdanie Lipowieckim, 

 wyremontowano i zaadoptowano pomieszczenie nad Ośrodkiem Zdrowia w Wielkich 

Oczach dla potrzeb KGW w Wielkich Oczach, 

 kontynuowano współpracę z samorządami w ramach Podkarpackiego Stowarzyszenia 

Samorządów Terytorialnych i Lokalnej Grupy Działania „Rozwój Ziemi 

Lubaczowskiej”. 

W ramach realizacji priorytetu strategicznego – rolnictwo: 

 wybudowano trzy drogi dojazdowe do gruntów rolnych w obrębie miejscowości 

Łukawiec i Skolin, 

 prowadzono remonty dróg dojazdowych do pól. 

W ramach realizacji priorytetu strategicznego – turystyka: 

 we współpracy z stowarzyszeniem Centrum Inicjatyw Społecznych „Terra Nostra” 

zakupiono leżaki i huśtawki przeznaczone na teren przy zbiorniku rekreacyjnym w 

Wielkich Oczach, 

 cerkiew w Wielkich Oczach przekazano stowarzyszeniu, które kontynuowało jej 

remont. 

W ramach realizacji priorytetu strategicznego – infrastruktura i środowisko: 

 przebudowano drewniany most na rzece Szkło na drodze powiatowej, 

 wybudowano dwa odcinki dróg transportu rolnego w Łukawcu oraz jeden odcinek  

w Skolinie, 

 wybudowano oświetlenie płyt boisk wielofunkcyjnych przy szkole w Łukawcu  

i Wielkich Oczach, 

 kontynuowano przebudowę budynku remizy OSP w Łukawcu, przebudowę świetlicy  

w Majdanie Lipowieckim i w Bihalach, 

 wykonano termomodernizację Ośrodka Zdrowia w Łukawcu poprzez wymianę 

instalacji CO oraz wodno-kanalizacyjnej, 

 rozpoczęto przebudowę boiska sportowego w Łukawcu, 

 przebudowano parking przy budynku Urzędu Gminy w Wielkich Oczach, 

 zakupiono sprzęt strażacki dla potrzeb jednostek OSP z terenu gminy. 

Podsumowując powyższe można stwierdzić, iż w 2021 r. realizacja celów Strategii 

Rozwoju Gminy Wielkie Oczy była kontynuowana w miarę posiadanych i pozyskanych 

środków finansowych. 
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Należy zaznaczyć, że w związku z ukazaniem się nowej perspektywy finansowej Unii 

Europejskiej na lata 2021-2027 wynikła konieczność aktualizacji obecnej Strategii dla 

zachowania jej spójności ze Strategią Rozwoju Województwa Podkarpackiego.  

 

  

 

11. Stopień realizacji funduszu sołeckiego 

 

Fundusz sołecki  to środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację 

przedsięwzięć służących poprawie jakości życia mieszkańców. Wysokość kwot 

przeznaczonych dla poszczególnych sołectw wyliczana jest za pomocą wzoru wskazanego  

w ustawie, natomiast uzależniona jest od ilości mieszkańców danej miejscowości oraz od 

wielkości wykonanych dochodów budżetu gminy. Realizacja funduszu sołeckiego  

w miejscowościach gminy Wielkie Oczy w 2021 roku przedstawia się następująco: 

 

Tabela 9. Realizacja funduszu sołeckiego 

Lp. Sołectwo Zadanie Plan (w zł) 
Wykonanie 

(w zł) 

1. Łukawiec 

Remont szatni na stadionie sportowym  

w Łukawcu – zakup stolarki okiennej i drzwiowej oraz 
zakup materiałów budowlanych 

35.000,00 34.902,49 

Rozbudowa i przebudowa remizy OSP  

w Łukawcu – wykonanie posadzki i tynków maszynowych 
12.699,20 12.699,20 

2. Żmijowiska 

Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania budynku po byłej szkole  

w Żmijowiskach – ocieplenie trzech ścian budynku, zakup 

bramy garażowej 

9.000,00 9.000,00 

Remont budynku po byłej szkole  
w Żmijowiskach – wykonanie podbitki  

8.601,00 8.601,00 

3. 
Wielkie 

Oczy 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej po byłym boisku 

sportowym w Wielkich Oczach – zakup materiałów do 

wykonania oświetlenia oraz zakup ławek 

17.699,20 17.699,20 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku  

w Wielkich Oczach – budowa chodnika 
30.000,00 30.000,00 

4. Bihale  

Kontynuacja przebudowy budynku świetlicy wiejskiej  

w Bihalach – przebudowa kuchni (zakup materiałów 
budowlanych, położenie płytek, prace instalacyjne  

w zakresie wod-kan.) 

23.420,31 22.126,28 

5. Skolin  
Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej Skolin – 
Czaplaki na działce nr ewid. 581 

20.701,45 20.701,45 

6. 
Majdan 

Lipowiecki  

Wymiana oświetlenia na dużej sali  

w świetlicy wiejskiej w Majdanie Lipowieckim 
3.500,00 2.999,99 

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej  
w Majdanie Lipowieckim – parking  

14.005,61 14.005,61 

7. 
Wólka 

Żmijowska 

Zakup kamienia i utwardzenie poboczy drogi gminnej  

w Wólce Żmijowskiej 
10.350,73 10.350,73 

8. 
Potok 

Jaworowski 

Zakup kamienia na drogi gminne  

w Potoku Jaworowskim 
12.544,89 12.537,64 

9. Zakup kontenera blaszanego na boisko sportowe 2.500,00 2.500,00 
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Kobylnica 

Wołoska 

Zakup 2 sztuk piłkochwytów na boisko sportowe 8.000,00 7.170,44 

Zakup 2 sztuk grilli (koło świetlicy wiejskiej oraz koło 

altany na Szczeblach) 
3.000,00 3.000,00 

Zakup mebli do altany 12.591,46 12.591,46 

 
Kobylnica 

Ruska 

Remont drogi gminnej tzw. „Lubaczówki” poprzez 

utwardzenie kamieniem 
7.500,00 7.483,32 

Remont dróg dojazdowych do pól uprawnych poprzez 

utwardzenie kamieniem 
7.500,00 7.500,00 

Prace remontowe wokół świetlicy  

w Kobylnicy Ruskiej 
2.696,40 2.593,01 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

 

12. Zrealizowane inwestycje  
 

W 2021 roku Gmina Wielkie Oczy zrealizowała wiele zadań inwestycyjnych, które miały 

wpływ  zarówno na poprawę jakości życia mieszkańców jak i na estetykę poszczególnych 

miejscowości. Są to takie zadania jak: 

 rozbudowa sieci wodociągowej na ul. Leśnej w miejscowości Wielkie Oczy – 19.833,94 zł, 

 budowa ogrodzenia przy stacji uzdatniania wody w miejscowości Łukawiec – 10.144,87 zł, 

 rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Łukawiec „Koniec” – 4.478,54 zł, 

 zakończenie inwestycji pn.: „Rozbudowa i przebudowa wodociągów w Gminie Wielkie 

Oczy” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Osi Priorytetowej nr IV „Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego” 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 –  

483.542,15 zł, 

 zaplanowanie kwoty 50.000,00 zł na wykonanie dokumentacji technicznej celem realizacji 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1677R Szczutków-Wielkie Oczy-Granica 

Państwa w km 11+608-13+207”. Zadanie nie zostało wykonane w 2021 r. z powodu nie 

wywiązania się wykonawcy lecz będzie kontynuowane w 2022 r., 

 wykonanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1677R Szczutków-Wielkie 

Oczy-Granica Państwa na odcinku Wielkie Oczy-Skolin poprzez budowę chodnika strona 

Lewa” na ul. Krakowieckiej na kwotę 94.932,72 zł w formie pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Lubaczowskiego, 

 przekazanie dotacji celowej w kwocie 300.000,00 zł jako pomoc finansową dla Starostwa 

Powiatowego w Lubaczowie na zadanie pn.: „Przebudowa mostu na rzece Szkło w ciągu 

drogi powiatowej nr 1698R w miejscowości Budzyń”, 

 przebudowa drogi gminnej obok cmentarza w Km 0+000 - Km 0+145 w miejscowości 

Wielkie Oczy (opłaty za materiały geodezyjne, opłata skarbowa, uzgodnienia branżowe, 

dokumentacja techniczna) na kwotę 6.079,03 zł, 

 przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w Wielkich Oczach w Km 0+000-Km 

0+110 (dokumentacja techniczna) – 2.000,00 zł, 

 przebudowa drogi gminnej na ul. Lipowej w Wielkich Oczach (dokumentacja techniczna) – 

6.059,92 zł, 
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 przebudowa drogi gminnej poprzez budowę miejsc parkingowych (działki nr ewid. 661,659) 

w miejscowości Bihale – 27.473,18 zł, 

 budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych na terenie gminy Wielkie 

Oczy w miejscowości Łukawiec działka nr 412 i działka nr 1186/1, w miejscowości Skolin 

działka nr 124 – 74.646,84 zł, 

 zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku w miejscowości Wielkie Oczy poprzez 

wymianę chodnika (zadanie z funduszu sołeckiego – 30.000,00 zł, środki własne – 18.126,90 

zł) – 48.126,90 zł, 

 przebudowa świetlicy w miejscowości Bihale (zadanie z funduszu sołeckiego) – 22.126,28 

zł, 

 rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku po byłej szkole w Żmijowiskach (etap II) 

(zadanie z funduszu sołeckiego) – 9.000,00 zł, 

 przebudowa i termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w miejscowości Łukawiec 

poprzez wymianę instalacji CO oraz wod-kan realizowana ze środków własnych oraz ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych – 324.431,76 zł, 

 rozbudowa świetlicy w Majdanie Lipowieckim – 17.998,00 zł, 

 wykonanie projektu dotyczącego zagospodarowania skweru Rynku w Wielkich Oczach – 

11.000,00 zł, 

 zakup traktorka-kosiarki na kwotę 34.000,00 zł, 

 wykonanie dokumentacji na budowę instalacji fotowoltaicznej dla Urzędu Gminy Wielkie 

Oczy ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych – 16.080,60 zł, 

 zagospodarowanie terenu przy budynku Urzędu Gminy Wielkie Oczy poprzez budowę 

parkingu ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych – 345.086,94 zł, 

 udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Lubaczowskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowej inwestycji pn.: „Budowa budynku 

garażowo-warsztatowego do konserwacji i dekontaminacji pojazdów Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Lubaczowie” – 7.000,00 zł, 

 wykonanie kolejnego etapu rozbudowy i przebudowy remizy OSP w Łukawcu (zadanie  

z funduszu sołeckiego – 12.699,20 zł, środki własne – 620,20 zł ) – 13.319,40 zł, 

 wykonanie dokumentacji na CO i CWU w budynku remizy OSP w Łukawcu – 6.950,00 zł, 

 budowa oświetlenia na kompleksie sportowym przy szkole w Wielkich Oczach – 39.500,00 

zł, 

 budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby szkoły w Wielkich Oczach ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych – 135.764,70 zł, 

 budowa oświetlenia na kompleksie sportowym przy szkole w Łukawcu – 39.500,00 zł, 

 budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby szkoły w Łukawcu ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

116.265,70 zł, 

 wykonanie dokumentacji na rozbudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Kobylnica 

Wołoska „Hrycki” – 4.135,80 zł, 

 rozbudowa oświetlenia ulicznego w Kobylnicy Ruskiej – 14.689,99 zł, 
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 rozbudowa oświetlenia ulicznego w Wielkich Oczach przy ul. Łukawieckiej – 31.977,30 zł, 

 wykonanie projektu rozbudowy oświetlenia ulicznego na działce nr ewid 627/3  

w Wielkich Oczach – 4.075,80 zł, 

 budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Skolin przysiółek Czaplaki (zadanie  

z funduszu sołeckiego – 20.701,45 zł, środki własne –3.440,77 zł) – 24.142,22 zł, 

 wykonanie koncepcji projektowej przebudowy oświetlenia ulicznego centrum miejscowości 

Wielkie Oczy – 2.000,00 zł, 

 rozbudowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego drogi gminnej w miejscowości 

Kobylnica Wołoska „Hrycki” – 18.450,00 zł, 

 wykonanie dokumentacji na rozbudowę linii napowietrznej oświetlenia ulicznego drogi 

gminnej w miejscowości Łukawiec „Hydrofornia” – 8.000,00 zł, 

 wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę linii oświetlenia ulicznego drogi 

gminnej w miejscowości Kobylnica Wołoska „Koniec” – 7.000,00 zł, 

 wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę linii napowietrznej oświetlenia 

ulicznego drogi gminnej w miejscowości Skolin przysiółek Czaplaki – 4.000,00 zł, 

 wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę linii napowietrznej oświetlenia 

ulicznego na starym stadionie w Wielkich Oczach – 7.000,00 zł, 

 przebudowa boiska sportowego w Łukawcu poprzez wykonanie oświetlenia płyty boiska –

91.652,60 zł, 

 nawodnienie płyty boiska sportowego w Wielkich Oczach – 70.000,00 zł. 

Poniżej przedstawione zostały zdjęcia zrealizowanych inwestycji: 

 

Ilustracja 3. Parking przy Urzędzie Gminy Wielkie Oczy 

 

Autor: Centrum Kultury w Wielkich Oczach 
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Ilustracja 4. Instalacja fotowoltaiczna na potrzeby ZSP w Wielkich Oczach 

 

Autor: Centrum Kultury w Wielkich Oczach 

 

 

Ilustracja 5.Instalacja fotowoltaiczna na potrzeby PSP w Łukawcu 

 

Autor: Centrum Kultury w Wielkich Oczach 
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Ilustracja 6. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku w miejscowości Wielkie Oczy poprzez wymianę chodnika 

 

Autor: Centrum Kultury w Wielkich Oczach 

 

Ilustracja 7. Nawodnienie płyty boiska sportowego w Wielkich Oczach 

 

Autor: Centrum Kultury w Wielkich Oczach 
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Ilustracja 8. Przebudowana droga powiatowa nr 1677R Szczutków-Wielkie Oczy-Granica Państwa na odcinku Wielkie Oczy-
Skolin poprzez budowę chodnika- strona Lewa- na ul. Krakowieckiej 

 

Autor: Centrum Kultury w Wielkich Oczach 

 

 

Ilustracja 9. Miejsca parkingowe przy drodze gminnej w Bihalach (działki nr ewid. 661,659) 

 

Autor: Centrum Kultury w Wielkich Oczach 
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Ilustracja 10. Przebudowany most na rzece Szkło w ciągu drogi powiatowej nr 1698R w miejscowości Budzyń. Zdjęcie przed 
rozpoczęciem prac oraz po zakończeniu inwestycji 

 

 

Autor: Centrum Kultury w Wielkich Oczach 
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13. Kultura 
 

Podstawowym celem działania Centrum Kultury jest pozyskiwanie i przygotowywanie 

społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, współtworzenia jej wartości, 

wszechstronne działanie w zakresie kultury, mające na celu szeroko rozumianą edukację 

kulturalną oraz upowszechnienie kultury na rzecz mieszkańców gminy Wielkie Oczy a także 

promocję dziedzictwa kulturowego gminy.  

Centrum Kultury w Wielkich Oczach realizuje działania statutowe m.in, poprzez 

współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich. Na terenie gminy Wielkie Oczy działa obecnie 

osiem KGW:  

1. KGW Wielkie Oczy  

2. KGW Łukawiec 

3. KGW Żmijowiska  

4. KGW Kobylnica Wołoska  

5. KGW Kobylnica Ruska  

6. KGW Skolin  

7. KGW Majdan Lipowiecki  

8. KGW Bihale 

Wszystkie z powyższych działają na zasadzie stowarzyszeń, wpisane zostały do rejestru 

kół gospodyń prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  

Centrum Kultury w Wielkich Oczach ściśle współpracuje z Ochotniczymi Strażami 

Pożarnymi działającymi na terenie gminy (np. w zakresie projektu graficznego kalendarzy 

strażackich), stowarzyszeniami, parafiami i innymi organizacjami. 

Centrum Kultury prowadzi m.in. działalność wydawniczą. W roku 2021 – w marcu, 

sierpniu i w grudniu wydany został biuletyn gminny.  

 

 

Ilustracja 11. Biuletyn gminny 
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Centrum Kultury przygotowuje projekty graficzne i drukuje niemal wszystkie materiały 

promocyjne związane z organizowanymi na terenie gminy Wielkie Oczy wydarzeniami. Do 

materiałów tych zaliczyć można: plakaty, zaproszenia, dyplomy, broszury, podziękowania 

i wiele innych. 

 

 

 

Przy Centrum Kultury w Wielkich Oczach działa amatorska grupa aktorska, która 

występuje na imprezach gminnych. Bierze także udział w wydarzeniach organizowanych  

w powiecie lubaczowskim, ale też województwie podkarpackim. Ilość członków: 50 osób. 

Ilustracja 12. Przykładowe realizacje projektów graficznych wykonanych przez Centrum Kultury w Wielkich Oczach 
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Centrum Kultury wspiera działalność zespołów muzycznych i kapel ludowych. Na 

terenie gminy działają obecnie: Katarzynki z Łukawca, OdNowa, duet K&M, Crazy Girls. Ilość 

osób zaangażowanych w działalność zespołów: około 30.  

CK ściśle współpracuje ze Stowarzyszeniem Centrum Inicjatyw Społecznych „Terra 

Nostra”, którego główne  cele działania obejmują rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny 

w regionie oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku regionu na zewnątrz. W ubiegłym roku 

w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem zakupiono wyposażenie przeznaczone na teren przy 

zbiorniku rekreacyjnym w Wielkich Oczach.    

Centrum Kultury we współpracy z Urzędem Gminy Wielkie Oczy prowadzi stronę 

internetową Gminy Wielkie Oczy: wielkieoczy.info.pl, stronę na Facebooku, kanał na 

YouTube i profil na Instagramie. Na profilach tych umieszczane są aktualne informacje 

(redagowane przez CK) nie tylko z zakresu kultury, ale też życia społecznego, spraw bieżących, 

inwestycji, itp.  

Przy CK w Wielkich Oczach funkcjonuje punkt informacji turystycznej gdzie osoby 

zainteresowane uzyskują informacje dotyczące regionu. W ubiegłym roku w ramach 

współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego pozyskano materiały 

promocyjne związane ze szlakiem Green Velo – broszury, mapy, paszporty turystów, itp. 

Początek roku z uwagi na pandemię, obostrzenia i rosnącą liczbę zakażeń to po raz 

kolejny konieczność rezygnacji lub zmiany formuły działania Centrum Kultury w Wielkich 

Oczach. Zrezygnowano z części cyklicznych imprez oraz zmieniono formę niektórych 

wydarzeń. 

Od maja działalność Centrum Kultury z uwagi na zmniejszenie liczby obostrzeń mogła 

przebiegać niemal w „normalnym” trybie. Udało się zorganizować 25 imprez / wydarzeń / 

konkursów – w tym 15 plenerowych. Spośród których można wymienić: 

 rajd rowerowy im. Jana Pawła II, 

 spotkanie z okazji Dnia Dziecka w Żmijowiskach, 

 przegląd Pieśni Maryjnej w Łukawcu, 

 piknik rodzinny w Łukawcu, 

 manewry strażackie, 

 Złote Gody, 

 spotkanie tematyczne pt. „Od Altenberga do Zuckerkandla” z Tomaszem Kubą 

Kozłowskim w GBP w Wielkich Oczach, 

 Gminne Święto Sportu, 

 event promocyjny projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich  „Cyfrowe 

GOK-i w podregionie przemyskim” 

 Gminno-Parafialne Święto Plonów, 

 cykl imprez tematycznych pod hasłem #Szczepimy się z KGW, 

 rajd rowerowy granicami Gminy Wielkie Oczy, 

 konkurs plastyczny na plakat promujący szczepienia, 

 uroczystość oficjalnego nadania imienia Małego Księcia przedszkolu przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Wielkich Oczach, 

 uroczystości z okazji  Narodowego Święta Niepodległości. 
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Zrealizowano projekt „Cyfrowe GOK-i w podregionie przemyskim” w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

2014-2020,  Oś priorytetowa: III. „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa” Działanie: 3.2 

Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej. W ramach projektu do Centrum trafił 

sprzęt komputerowy z oprogramowaniem: Windows 10 Home, Adobe Photoshop CC, Serif 

Affinity Photo + Designer, Office 365. Całkowita wartość sprzętu to ponad 20.000,00 zł. 

Zorganizowane zostały także szkolenia dla pracowników z:  

 dziennikarstwa online – mające na celu przygotowanie uczestników zajęć do 

profesjonalnej realizacji zadań twórców zasobów informacyjnych publikowanych 

w Internecie (serwisy, multimedia, telewizje), 

 bezpieczeństwa zachowania w sieci – tak w życiu prywatnym, jak i społecznym oraz 

edukacji. 

Ostatnim etapem realizacji projektu były zajęcia szkoleniowe dla dzieci i młodzieży  

(w wieku 10-18 lat) w zakresie podnoszenia kompetencji cyfrowych oraz bezpieczeństwa 

w sieci internetowej. Szkolenia te prowadzone były przez profesjonalnych trenerów 

zewnętrznych przy współudziale przeszkolonych wcześniej pracowników CK. W szkoleniach 

wzięła udział 16-osobowa grupa dzieci i młodzieży z terenu gminy Wielkie Oczy. Uczestnicy 

szkoleń otrzymali certyfikaty potwierdzające ich kompetencje. 

 W ramach dodatkowych działań Centrum Kultury zajmuje się prowadzeniem strony 

internetowej. Uruchomiono dodatkową zakładkę – „Ciekawostki o gminie”,  na bieżąco 

redagowano i umieszczano teksty (w ub. roku umieszczono na stronie ok. 155 tekstów). 

 Wykonano projekty tablic zawierających informacje na temat gminy. 

 

Ilustracja 13. Projekt tablicy informacyjne Gminy Wielkie Oczyj 
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14. Czytelnictwo 
 

Biblioteki publiczne działające na terenie gminy Wielkie Oczy to Gminna Biblioteka 

Publiczna z siedzibą w Wielkich Oczach oraz dwie filie biblioteczne zlokalizowane  

w miejscowościach Kobylnica Wołoska i Łukawiec. 

Biblioteka posiada status instytucji kultury, wpisana jest do Rejestru Instytucji Kultury 

prowadzonego przez Gminę Wielkie Oczy. 

Działalność bibliotek służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, 

edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych mieszkańców regionu. 

W 2021 r. biblioteki zakupiły 1033 nowości wydawnicze, w tym  856 woluminów                         

z dotacji Gminy Wielkie Oczy na wartość 17.000,00 zł i 177 książek ze środków finansowych 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  na kwotę 4.000,00 zł w ramach „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”  Priorytet 1 – poprawa oferty bibliotek 

publicznych. 

Wskaźnik zakupu nowości wyniósł 27,4 woluminów na 100 mieszkańców (wzrost o 2,9 wol.). 

Z księgozbiorów bibliotek spisano na ubytki 586 książek zniszczonych. 

Według stanu na 31grudnia 2021 r. księgozbiór bibliotek liczył 29532 tytuły. 

Struktura zbiorów w woluminach: 

 literatura piękna dla dorosłych – 12064,  

 literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 9782,  

 literatura popularnonaukowa – 7686.  

Bibliotekarze katalogują zbiory w programie  MAK+ (Mak Plus), który umożliwia 

tworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego, elektroniczną obsługę wypożyczeń, dostęp 

czytelnika do konta bibliotecznego, przeszukiwanie katalogów bibliotek korzystających  

z systemu. Katalog MAK+  nie zawiera jeszcze wszystkich opisów książek, ale możliwy jest 

podgląd księgozbiorów bibliotek na stronie www.szukamksiążki.pl bez konieczności 

rejestracji.  

Aktualnie w bazie portalu Szukam Książki jest ponad 13 tysięcy opisów 

bibliograficznych książek Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielkich Oczach wraz z filiami 

bibliotecznymi. Biblioteka udostępnia zbiory w wypożyczalniach poprzez wypożyczenia na 

zewnątrz i prezencyjnie – na miejscu w czytelni.  

W 2021 roku biblioteki zarejestrowały 582 czytelników i 7191 wypożyczeń.   

W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost liczby czytelników o 37 osób oraz liczby 

wypożyczeń o 1097 książek.  
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źródło: opracowanie własne GBP w Wielkich Oczach 

                                     

 

 

źródło: opracowanie własne GBP w Wielkich Oczach 
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Wykres 22. Czytelnicy korzystający z GBP w Wielkich Oczach według zajęcia 

do lat 5
8%

6-12 lat
26%

13-15 lat
9%

16-19 lat
7%

20-24 lat
7%

25-44 lat
24%

45-60 lat
10%

powyżej 60 lat
9%

CZYTELNICY WEDŁUG WIEKU

Wykres 23. Czytelnicy korzystający z GBP w Wielkich Oczach według wieku 



51 
 

W ciągu ostatniego roku biblioteki zanotowały ogółem 7220 odwiedzin użytkowników 

(więcej o 1821 osób), w tej liczbie są osoby wypożyczające zbiory biblioteczne, korzystające z 

czytelni, uczestnicy organizowanych imprez, turyści odwiedzający region. 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Wielkich Oczach często odwiedzają mieszkańcy Domu 

Pomocy Społecznej i uczniowie Zespołu Placówek im Jana Pawła II  w Wielkich Oczach. 

Podopieczni tych placówek aktywnie uczestniczą  w zajęciach, konkursach, warsztatach  

i innych formach działalności edukacyjnej. Budynek z zewnątrz i wewnątrz jest przystosowany 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

W filii bibliotecznej w Łukawcu oprócz odwiedzin czytelników odbywają się spotkania 

zuchów, harcerzy i zespołu śpiewaczego „Katarzynki”. 

W czytelniach znajduje się 25 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu,  

z których użytkownicy mogą bezpłatnie korzystać w godzinach otwarcia placówek. W czytelni 

GBP w Wielkich Oczach za pośrednictwem terminala  można korzystać z Cyfrowej 

Wypożyczalni Publikacji Naukowych Academica, która udostępnia zdigitalizowane zasoby 

Biblioteki Narodowej. Academica oferuje darmowy dostęp do ponad trzech milionów 

publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa 

autorskiego. 

Biblioteki wzięły udział w kolejnej edycji projektu Instytutu Książki promującego 

czytanie „Mała Książka – Wielki Człowiek”, który skierowany jest do dzieci oraz ich rodziców. 

Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedza bibliotekę otrzymuje  

w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę „Pierwsze czytanki dla …” oraz Kartę 

Małego Czytelnika. 

W 2021 roku GBP w Wielkich Oczach otrzymała dotację podmiotową z budżetu Gminy 

w wysokości 210.734,01 zł i celową z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

w kwocie 4.000,00 zł na zakup nowości wydawniczych. 

W ubiegłym roku biblioteki zorganizowały lub były współorganizatorami 32 imprez  

o charakterze edukacyjnym i kulturalnym, w których wzięło udział 721 osób, między innymi: 

 „Zabytki w mojej miejscowości – śladami przeszłości” – spotkanie w ramach realizacji 

programu z edukacji regionalnej, 

 „Szlakiem trzech kultur”, „Historia dawnej synagogi” – pogadanki dotyczące historii 

miejscowości i społeczności żydowskiej,     

 „Matematyka w sztuce” – warsztaty: prace o tematyce świątecznej wykonane techniką 

haftu matematycznego,  

 „Święta” – spotkanie na temat tradycji i obyczajów świątecznych,    

 „Legenda o smoku wawelskim” – teatrzyk dla dzieci,     

 „Kartka dla misia” – konkurs plastyczny,       

 „Co przynosi nam jesień?” – konkurs plastyczny,      

 „Od Altenberga do Zuckerkandla” – Rola żydowskich księgarzy w promocji polskiej 

literatury i kultury – prelekcja Tomasza Kozłowskiego zorganizowana w ramach 

Festiwalu Dziedzictwa Kresów, 

 „Naturalnie na Roztoczu” – Festiwal Turystyki Rowerowej Roztocze bez granic – rajd; 

historia dawnej synagogi, zwiedzanie Izby Pamięci, 
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 Warsztaty: plastyczne (wykonanie ozdób świątecznych), kulinarne (pieczenie 

pierniczków), 

 „Aktywność czytelnicza” – konkurs czytelniczy dla dzieci biorących udział                                 

w projekcie „Mała Książka – Wielki Człowiek”. 

W ciągu roku biblioteki zaprezentowały 27 wystaw: nowości wydawniczych, 

pokonkursowych, dotyczących rocznic i wydarzeń literackich. 
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15. Sport   

Sportem są wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne lub 

zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, 

rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach. 

Natomiast kultura fizyczna to ogół zachowań, reguł i norm postępowania mających na celu 

dbałość o zdrowie człowieka, o poprawę jego postawy, prawidłowy rozwój psychofizyczny 

oraz rezultaty tych zachowań. Gmina Wielkie Oczy zajmuje się wspieraniem sportu i dbałością 

o rozwój kultury fizycznej oraz bieżącym utrzymaniem obiektów sportowych  

w miejscowościach znajdujących się na jej terenie. 

W 2021 roku Gmina Wielkie Oczy przekazała dotacje lokalnym klubom sportowym oraz 

uczniowskiemu klubowi sportowemu działającemu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Wielkich Oczach. Łączna suma dotacji wyniosła 63.000,00 zł  i dotyczyła zadań 

przedstawionych w poniższej tabeli: 

Tabela 10. Dotacje dla klubów sportowych 

L.p. Nazwa klubu sportowego Kwota dotacji Cel dotacji 

1. LKS „Gwiazda” Wielkie Oczy 29.500,00 zł 
Zawody sportowe w piłce 

nożnej 

2. LKS „Unia” Łukawiec 29.500,00 zł 
Zawody sportowe w piłce 

nożnej 

3. UKS „Orzeł” Wielkie Oczy 1.500,00 zł 
Rozgrywki dla dzieci  

i młodzieży – piłka ręczna 

4. UKS „Orzeł” Wielkie Oczy 2.500,00 zł 
Rozgrywki dla dzieci  

i młodzieży – piłka nożna 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Wielkie Oczy 

 

 Gmina Wielkie Oczy w 2021 roku wypłaciła nagrody za osiągnięcia sportowe. Nagrody 

zostały przyznane dzieciom i młodzieży z terenu gminy Wielkie Oczy. Osoby te swoim 

talentem i ciężką pracą  znacznie wykroczyły poza podstawowy zakres zajęć sportowych, a ich 

osiągnięcia dotyczą nie tylko regionu, ale całego kraju. Zostały powołane do kadry Polski. 

Na utrzymanie obiektów sportowych w 2021 roku Gmina Wielkie Oczy wydała 

244.353,54 zł, z czego ponad połowa – 161.652,60 zł została przeznaczona na wydatki 

inwestycyjne. 
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16. Pomoc społeczna i ochrona zdrowia  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Wielkich Oczach działa w oparciu o ustawę  

o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, ustawę o świadczeniach rodzinnych, 

świadczeniach wychowawczych,  oraz wykonuje zadania statutowe wynikające z innych ustaw, 

rozporządzeń i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Wielkie Oczy. Środki finansowe 

na realizację zadań pomocy społecznej pochodzą ze środków samorządowych budżetu gminy, 

z dotacji celowych budżetu państwa oraz z innych prawem dopuszczalnych źródeł. Zadania 

dzielą się odpowiednio na zadania własne i zadania zlecone. Główne zadania GOPS to m.in.: 

 praca socjalna oraz realizacja kontraktów socjalnych, 

 pomoc w formie usług (opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi), 

 pomoc finansowa w formie zasiłków celowych, okresowych i stałych, 

 wypłacanie świadczeń z tytułu niepełnosprawności oraz z tytułu opieki nad osobami  

z niepełnosprawnością, 

 realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

 dożywianie dzieci i młodzieży w szkołach, 

 wspieranie rodziny, 

 udzielanie pomocy rzeczowej, 

 wypłata stypendiów o charakterze socjalnym,  

 kierowanie do domów pomocy społecznej, 

 zapewnienie schronienia osobom bezdomnym,  

 aktywizowanie osób bezrobotnych. 

Na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie od 

27 maja 2011 roku funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, którego celem jest przeciwdziałanie 

i ograniczanie zjawiska przemocy na terenie gminy Wielkie Oczy poprzez  bieżący monitoring 

rodzin przez członków Grupy Roboczej. Do zadań Grup Roboczych należy pomoc i wsparcie 

pedagoga szkolnego dla dzieci, kierowanie osób/sprawców na leczenie odwykowe, 

informowanie o możliwości uzyskania porady prawnej, psychologicznej, informowanie osób 

stosujących przemoc o możliwości uczestnictwa w zajęciach korekcyjno-edukacyjnych oraz 

inne działania w zależności od potrzeb rodzin. Zespół Interdyscyplinarny zbiera się 

każdorazowo przy założeniu przez policję Niebieskiej  Karty w ciągu trzech dni, a następnie 

powołuje Grupę Roboczą do dalszego prowadzenia Karty. W skład Zespołu wchodzą: 

przedstawiciele pomocy społecznej, policji, oświaty, ochrony zdrowia, Gminnej Komisji 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, Kuratorskiej Służby Sądowej.   

W ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 GOPS 

zapewnia pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

Pomoc trafia do dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych. Ośrodek jest realizatorem 

prac społecznie użytecznych. W ramach ww. prac świadczone są usługi opiekuńcze oraz 

realizowane są prace gospodarcze   i   porządkowe na terenie gminy.     

Rodziny, w których występuje bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, niski dochód na osobę mogą strać się o stypendium szkolne na 

dziecko zamieszkujące na terenie gminy.  

Wspieranie rodziny dotyczy realizacji zadań określonych w ustawie o wspieraniu rodziny 

i pieczy zastępczej w ramach umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego 
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w ramach programu „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”. Praca 

asystenta rodziny skierowana jest do rodzin, które maja problemy opiekuńczo-wychowawcze. 

GOPS przystąpił do Rządowego Programu  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 

finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Celem programu jest pomoc 

rodzinom z dziećmi niepełnosprawnymi lub osobom z umiarkowanym lub znacznym stopniem 

niepełnosprawności. W ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniora prowadzony 

jest program „Wspieraj Seniora”, którego celem jest wsparcie osób starszych i samotnych  

w czasie trwania pandemii. GOPS jak co roku przystąpił do dystrybucji żywności w ramach 

Programu Operacyjnego – Pomoc Żywnościowa, z którego skorzystało 700 osób z terenu 

gminy.   

Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach pracy socjalnej 

dążą do polepszania życia i zaspakajania wszelkich potrzeb mieszkańców gminy realizując 

wiele zadań i działań zgodnie z posiadanymi możliwościami. 

Środki finansowe na realizację zadań przewidzianych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pochodzą ze środków uzyskanych 

przez Gminę z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki te nie mogą być 

wykorzystane na inny cel niż działania związane z profilaktyką rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii. Środki niewykorzystane w danym roku 

przechodzą na rok następny. 

W 2021 roku odbyło się 7 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Wielkich Oczach. Wezwano na posiedzenia komisji 20 osób  

i przeprowadzono 20 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych z osobami, wobec których 

istniało podejrzenie, że nadmiernie spożywają alkohol. W 8 przypadkach sprawa trafiła do Sądu 

Rodzinnego z wnioskiem o orzeczenie przymusowego leczenia odwykowego. 

W 2021 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wielkich 

Oczach wydała 7 pozytywnych postanowień w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy Wielkie Oczy. 

W 2021 roku środki przeznaczone na przeciwdziałanie alkoholizmowi przedstawiają się 

następująco: 

 koszty związanie z funkcjonowaniem GKRPA w Wielkich Oczach (działalność 

pełnomocnika, diety członków  gminnej komisji) – 11.320,00 zł, 

 koszty wynagrodzenia biegłych sądowych orzekających w zakresie uzależnienia od 

alkoholu – 2.863,04 zł, 

 koszty opłat sądowych za złożone wnioski o przymusowe leczenie odwykowe – 800,00 

zł, 

 dotacja udzielona Gminie Miejskiej Przemyśl (Izba wytrzeźwień) – 1.559,04 zł, 

 koszty nagród w konkursach profilaktycznych dla dzieci i młodzieży – 1.164,52 zł, 

 dofinansowanie spotkań profilaktycznych promujących zdrowy tryb życia  – 2.236,81 

zł, 

 koszt zakupu alkomatu – 1.199,00 zł, 

 koszt zakupu opasek odblaskowych (cel: bezpieczeństwo dzieci i dorosłych oraz 

promocja Gminy ) – 325,00 zł, 

 koszt zakupu sprzętu muzycznego wraz z akcesoriami  – 6.868,00 zł, 

 koszt zakupu upominków dla uczniów klas I szkół podstawowych  – 393,00 zł, 

 koszt zakupu materiałów i wyposażenia świetlic socjoterapeutycznych w szkołach – 

1.327,00 zł, 

 koszt zakupu znaczników piłkarskich i piłki do użytku mieszkańców trenujących  
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w hali sportowej w Wielkich Oczach – 489,00 zł, 

 dofinansowanie wypoczynku dzieci z rodzin ubogich zagrożonych uzależnieniami – 

1.000,00 zł. 

 

 
Tabela 11. Zestawienie dochodów i wydatków związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałaniem narkomanii w 2021 roku 

Wydatki Dochody 
Niewykorzystane środki wraz  

z nadwyżką z lat ubiegłych 

31.544,41 zł 43.199,21 zł 30.287,48 zł 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych GKRPA 

 

 

17. Edukacja  

 

Jednym z ważnych zadań samorządu są sprawy oświatowe. W 2021 roku w gminie 

Wielkie Oczy funkcjonowały dwie placówki oświatowe: 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wielkich Oczach, 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Łukawcu. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łukawcu w 2021 roku zajmowała się edukacją 178 

uczniów z miejscowości Łukawiec, Majdan Lipowiecki i Bihale.  

Do przedszkola uczęszczało 42 dzieci: 

 oddział „4-latków” liczył 13 dzieci, 

 oddział „5-latków” liczył 16 dzieci, 

 oddział „6-latków” liczył 13 dzieci. 
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W 2021 roku do klas szkoły podstawowej w Łukawcu uczęszczało 136 uczniów. 

 

Wykres 24. Liczba uczniów – szkoła podstawowa w Łukawcu 

 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych PSP w Łukawcu 

 

 

Na bazę Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu składają się: 

 sale dydaktyczne – 11 pomieszczeń, 

 pracownie komputerowe – 2 pomieszczenia, 

 sala gimnastyczna , 

 biblioteka szkolna , 

 stołówka. 

 
Tabela 12. Liczba nauczycieli zatrudnionych w PSP w Łukawcu 

Okres 01.01- 31.08.2021 r. 

Liczba nauczycieli ogółem pełnozatrudnieni niepełnozatrudnieni 

27 24 3 

Okres 01.09- 31.12.2021 r. 

Liczba nauczycieli ogółem pełnozatrudnieni niepełnozatrudnieni 

26 20 6 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych PSP w Łukawcu 

 

Prace modernizacyjno-remontowe przeprowadzone  w budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Łukawcu podczas przerwy wakacyjnej do dnia 31.08.2021 r.: 
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 wykonanie wylewek podłogowych w pomieszczeniach klasopracowni, pomieszczeniu 

socjalnym, 

 położenie paneli podłogowych w klasopracowni, 

 cyklinowanie z lakierowaniem w 2 klasopracowniach oraz w gabinecie wicedyrektora 

szkoły, 

 malowanie całościowe 2 klasopracowni, 

 ułożenie płytek ściennych i podłogowych w „kącikach czystości” w 7 

klasopracowniach. 

 

Jednym z nadrzędnych zadań szkoły jest odkrywanie potencjału uczniów. W 2021 r. 

uczniowie prezentowali posiadaną wiedzę, promowali siebie i szkołę w różnych konkursach na 

szczeblu szkolnym, gminnym, powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim.  

 

Tabela 13. Osiągnięcia edukacyjne uczniów PSP w Łukawcu 

l.p. Rodzaj imprezy 
Zasięg 

działań 

Osoby biorące 

udział 

Osiągnięty 

wynik 

1. 
Trzymaj formę – to się opłaca, 

plakat, konkurs plastyczny 
wojewódzki 

16 uczniów 

z klas VI - VII 
udział 

2. 

XVII edycja Ogólnopolskiego 

Konkursu dla Dzieci  

i Młodzieży – Ocalić życie 

bezbronnemu 

ogólnopolski 
12 uczniów 

z klas IV - VII 
udział 

3. 
Kochamy się – szczepimy się, 

konkurs plastyczny 
powiatowy klasy I - III 

Uczennica 

klasy 3 

– 3 miejsce 

4. 

 

Turniej Wiedzy 

Psychologicznej 
powiatowy 1 uczeń udział 

5. Bezpieczne wakacje ogólnopolski oddział   ,,0” udział 

6. 

Bezpiecznie na wsi mamy – 

od 30 lat z KRUS wypadkom 

zapobiegamy 

ogólnopolski klasa III udział 

7. 
Konkurs ortograficzny  

w klasach 1-3 
szkolny uczniowie SP 

konkurs 

w toku 

8. 
Konkurs biblioteczny – Kartka 

urodzinowa dla Misia 
szkolny 

uczniowie klas I - 

III  

i wychowanie 

przedszkolne 

wyróżnienia 

9. 
Stefek, Stefan – droga do 

świętości 
wojewódzki uczennice klasy VII udział 

10. Zawsze razem wojewódzki klasy I - III 
Nagroda - 

klasa II 

11. Jesienny stroik szkolny klasy I - III wyróżnienia 

12. 
Konkurs przedmiotowy  

z fizyki 
szkolny uczeń klasy VIII udział 

13. 
Choinka jak ze snu- 

plastyczny 
wojewódzki klasy III - VII 

udział, 

wyróżnienie 
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14. 
Odpoczywaj na wsi- 

plastyczny 
wojewódzki klasy III - VII udział 

15. Biblia i Przypowieści biblijne ogólnopolski klasa IV udział 

16. Test Ortograficzny ogólnopolski 6 uczniów udział 

17. 
Konkurs literacki 

Gwiazdkopisanie 
ogólnopolski 10 uczniów udział 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych PSP w Łukawcu 

 

Wybrane sukcesy sportowe uczniów PSP w Łukawcu: 

 V miejsce w Finale Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Lidze Lekkoatletycznej 

chłopców, 

 I, II, III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci – XXVI Bieg im. gen. Stanisława Dąbka 

– dziewczęta, 

 II, IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci – XXVI Bieg im. gen. Stanisława Dąbka 

– chłopcy, 

 I, III i IV miejsce Powiatowe Igrzyska Dzieci w Lekkiej Atletyce dziewcząt i chłopców – 

bieg na 60 m., 

 II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w Lekkiej Atletyce dziewcząt i chłopców – 

bieg na 100 m., 

 XVI miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach SZS w Lekkiej Atletyce w ramach Igrzysk 

Dzieci – Finał Wojewódzki – bieg na 60 m., 

 XXV miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach SZS w Lekkiej Atletyce w ramach Igrzysk 

Dzieci – Finał Wojewódzki – bieg na 600 m., 

 IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w Unihokeju dziewcząt, 

 IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w Unihokeju chłopców, 

 VI miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach SZS w Lekkiej Atletyce rozgrywanych  

w ramach Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 

 III miejsce w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Indywidualno-Drużynowych Biegach 

Przełajowych, 

 IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju chłopców, 

 IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju dziewcząt, 

 III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Tenisie Stołowym dziewcząt, 

 IV miejsce w Powiatowych Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce – pchnięcie 

kulą, 

 II miejsce w Powiatowych Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce – skok w dal. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wielkich Oczach w 2021 roku zajmował się edukacją 

228 uczniów z miejscowości Wielkie Oczy, Kobylnica Wołoska, Kobylnica Ruska, Potok 

Jaworowski, Skolin i Żmijowiska. Do placówki uczęszczają też uczniowie  

z miejscowości Budzyń i Korczowa leżących poza granicami gminy Wielkie Oczy.  
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Do przedszkola uczęszczało 66 dzieci: 

 oddział „4-latków” liczył 25 dzieci, 

 oddział „5-latków” liczył 20 dzieci, 

 oddział „6-latków” liczył 21 dzieci. 

 

W 2021 roku do klas szkoły podstawowej w Wielkich Oczach uczęszczało 162 uczniów. 

 

Wykres 25. Liczba uczniów – szkoła podstawowa w Wielkich Oczach 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych ZSP w Wielkich Oczach 

 

Tabela 14. Liczba nauczycieli zatrudnionych w ZSP w Wielkich Oczach 

Okres 01.01- 31.08.2021 r. 

Liczba nauczycieli ogółem pełnozatrudnieni niepełnozatrudnieni 

28 20 8 

Okres 01.09- 31.12.2021 r. 

Liczba nauczycieli ogółem pełnozatrudnieni niepełnozatrudnieni 

28 22 6 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych ZSP w Wielkich Oczach 
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Na bazę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach składają się: 

 sale dydaktyczne – 11 pomieszczeń, 

 pracownia komputerowa, 

 sala gimnastyczna, 

 biblioteka szkolna, 

 jadalnia  (w przedszkolu). 

 

Prace modernizacyjno-remontowe przeprowadzone w budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wielkich Oczach podczas przerwy wakacyjnej tj. od 01.08. 2021 r. do dnia 

31.08.2021 r. (lipiec – urlop pracowników):  

 malowanie dwóch sal lekcyjnych na piętrze budynku nr 2, 

 malowanie części drzwi do sal i łazienek, 

 częściowa wymiana stolików i blatów stolików, 

 montaż ekranów i projektorów w 2 salach lekcyjnych. 

 

Rozwój zainteresowań i osiągnięcia uczniów ZSP Wielkich Oczach w okresie nauki 

stacjonarnej w roku 2021: 

 Złoty Certyfikat Jakości  Kształcenia Języka Polskiego XV Edycji Programu InstaLing dla 

szkół, 

 wyróżnienie w V edycji Powiatowego Konkursu Wiedzy i Kreatywności dotyczącej 

biografii prof. F. Misztala, 

 wyróżnienie w VIII Powiatowym Konkursie Wiedzy o gen. St. Dąbku pt. „Obywatel 

Rzeczypospolitej Polskiej”, 

 dyplom Laureata w Ogólnopolskim Konkursie Przedmiotowym LEON (2 uczniów), 

 Akredytacja Wstępna – udział w Programie Podkarpackiego Kuratora Oświaty SERCE  

i POMOC, 

 udział uczennicy w wojewódzkim etapie IX Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku  

o historii”, 

 certyfikat uczestnictwa w XV edycji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj 

Formę”, 

 udział uczniów w ogólnopolskiej akcji charytatywnej  „Szlachetna paczka”. 

 

Wybrane sukcesy sportowe uczniów ZSP w Wielkich Oczach: 

 II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w sztafetowych biegach przełajowych, 

 I miejsce w skoku w dal w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, 

 II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci  w szachach drużynowych oraz V miejsce  

w Półfinale Wojewódzkim Igrzysk Dzieci w szachach, 

 II miejsce Powiatowych Igrzyskach  Młodzieży Szkolnej w szachach drużynowych oraz V 

miejsce w Rejonowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w szachach, 

 II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w Unihokeju dziewcząt, 

 II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju dziewcząt, 

 II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju chłopców,  

 VI miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk Dzieci  w Lekkiej Atletyce – skok w dal, bieg 

na 60 m. 
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Certyfikaty w XII edycji Programu Talent Powiatu Lubaczowskiego:  

 Złoty Talent – w kategoriach: sportowiec i społecznik, 

 Srebrny Talent – kategoria artysta, 

 Brązowy Talent – kategoria sportowiec. 

 

Realizowane przez ZSP w Wielkich Oczach w 2021 roku programy zewnętrzne: 

 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – kwota wsparcia 4.000,00 zł, 

 „Laboratoria przyszłości” – kwota wsparcia  60.000,00 zł. 

 

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Wielkich Oczach jest jednostką 

organizacyjną Gminy Wielkie Oczy powołaną Uchwałą Nr 52/XI/95 Rady Gminy w Wielkich 

Oczach dnia 28 grudnia 1995 r. W 2021 roku GZEAS prowadził obsługę finansowo-

rachunkową i sprawozdawczą placówek oświatowych oraz finansowo-płacową i funduszu 

socjalnego pracowników zatrudnionych w placówkach oświatowych w ramach umów o pracę 

oraz umów zlecenie.  

Tabela 15. Zadania realizowane przez GZEAS w 2021 r. na które otrzymano dotacje 

Zadania realizowane przez GZEAS w 2021 roku Kwota dotacji 

Sporządzenie wniosku i rozliczenie dotacji celowej na zadanie: „Wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne  i ćwiczeniowe”. W ramach 

otrzymanej dotacji 292 uczniów z  Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu 

oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach korzystało 

z bezpłatnych podręczników i materiałów ćwiczeniowych. 

40.196,97 zł 

Złożenie wniosku i rozliczenie dotacji celowej z budżetu państwa na 

dofinasowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego na rok 2021. 
105.912,00 zł 

Złożenie wniosku w ramach rezerwy subwencji ogólnej na 2021 rok  
w ramach kryterium I: „Wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegających 

na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych 

do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 r.” 

Przyznana  
z rezerwy części 

subwencji kwota 

531,00 zł 

Złożenie wniosku ramach rezerwy subwencji ogólnej na 2021 rok  
w ramach kryterium VII: „Finansowanie zająć wspomagających uczniów  

w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z  wybranych 

obowiązkowych zająć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego  oraz zajęć  
z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka 

regionalnego”. W ramach otrzymanych środków w szkołach na terenie gminy 

Wielkie Oczy w okresie od września do grudnia 2021 r. odbyło się 165 godzin 

dodatkowych bezpłatnych zajęć z języka polskiego, matematyki, języka 
angielskiego. 

Przyznana  

z rezerwy części 

subwencji kwota: 

11.550,00 zł 

Złożenie i rozliczenie wniosku w ramach „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” na zakup nowości wydawniczych oraz 
elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych. W ramach otrzymanego 

wsparcia biblioteki w Publicznej Szkole Podstawowej w Łukawcu oraz  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielkich Oczach wzbogaciły swój 

księgozbiór oraz wyposażenie. 

Dotacja: 7.840,00 zł 

Wkład własny: 

1.960,00 zł 

Złożenie i rozliczenie wniosku o udzielenie wsparcia finansowego  na realizację 

zadania polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury „Laboratoria 

Przyszłości”. Szkoły objęte dofinasowaniem: Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Łukawcu – 60.000,00 zł, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wielkich Oczach – 

60.000,00 zł 

120.000,00 zł 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych GZEAS 



63 
 

Realizacja zadań GZEAS zapewniła prawidłowe funkcjonowanie placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielkie Oczy. W ramach tego zakresu: 

 przeprowadzono analizę średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego, 

 procedowano zatwierdzenie arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2021/2022, oraz 

aneksów do arkuszy organizacyjnych szkół, 

 prowadzono bieżące zadania oświatowe będące w kompetencji organu prowadzącego, 

 przeprowadzono 1 procedurę związaną z uzyskaniem stopnia awansu nauczyciela 

mianowanego na szczeblu gminy, wraz z przygotowaniem całości dokumentacji, 

powołaniem i obsługą techniczną komisji konkursowej, 

 rozpatrzono 8 wniosków i  wydano 8 pozytywnych decyzji dotyczących 

dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników zamieszkałych na 

terenie gminy Wielkie Oczy. Kwota otrzymana na zwrot dofinansowania kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników: 47.961,95 zł, 

 na bieżąco powadzono bazę danych systemu informacji oświatowej jednostki 

samorządu terytorialnego (SIO, 

 przeprowadzono weryfikację danych wprowadzanych do SIO przez placówki 

oświatowe, wykorzystywanych do kalkulacji ostatecznych kwot subwencji oświatowej 

na 2021 rok, 

 przygotowano 5 projektów Zarządzeń Wójta Gminy Wielkie Oczy dotyczących spraw 

oświatowych, 

 przygotowano 1 projekt Uchwały Rady Gminy Wielkie Oczy dotyczący spraw 

oświatowych. 
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18. Sprawy organizacyjne  
 

Gmina Wielkie Oczy prowadziła w 2021 r. obsługę administracyjną mieszkańców przy 

pomocy Urzędu Gminy. W Urzędzie zatrudnionych było 20 pracowników administracyjnych.  

W ciągu roku zostały wydane decyzje, zaświadczenia, zezwolenia oraz akty stanu 

cywilnego, na które złożyły się: 

 decyzje wymiarowe zobowiązania pieniężnego – 2604 szt., 

 decyzje zmieniające wymiar podatku – 220 szt., 

 decyzje dotyczące ulg podatkowych –17 szt., 

 decyzje dotyczące zwrotu podatku akcyzowego dla rolników – 617 szt., 

 zaświadczenia (podatki) – 217 szt., 

 akty małżeństwa – 25 szt., 

 akty zgonów – 19 szt., 

 odpisy aktów stanu cywilnego – 392 szt., 

 zaświadczenia (USC) – 224 szt., 

 dowody osobiste – 207 szt., 

 decyzje administracyjno-lokalizacyjne na zajęcie pasa drogowego – 35 szt., 

 zaświadczenia o przeznaczeniu działek – 53 szt., 

 decyzje o warunkach i zagospodarowaniu terenu – 36 szt., 

 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – 13 szt., 

 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości – 8 szt. 

 

Dodatkowo: 

 wykonano coroczne przeglądy okresowe stanu technicznego dróg gminnych, 

przeglądem objętych zostało  37 km dróg gminnych, 

 wykonano prace związane z umieszczeniem urządzeń w pasie drogowym w 13 

lokalizacjach, 

 wydano 27 zezwoleń na przyłączenie do gminnej sieci wodociągowej. Liczba 

wniosków w porównaniu do lat ubiegłych jest związana z wybudowaniem nitki sieci 

wodociągowej do miejscowości Wólka Żmijowska, której mieszkańcy złożyli również 

wnioski o wydanie warunków technicznych do przyłączenia się do wodociągu 

gminnego, 

 podpisano 33 umowy na dostawę wody, w tym 30 umów związanych ze zmianą 

właściciela nieruchomości, 

 przyjęto 48 zgłoszeń dotyczących wycinki drzew na prywatnych posesjach, 

 nadano 15 numerów porządkowych nieruchomości. 
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